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Company, 1916. viii p., 1 「?」., 267 p. diagr. 20 cm.. (A99-Z-9) 

VE1-2 
Harmony and individualism : changing Chinese psychosocial functioning in Taipei and San Francisco / 
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xiv, 374 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-3 
A nation of nations / by Louis Adamic. New York : Harper & Brothers Publishers, [1945] 399 pages : 
plates, portraits ; 22 cm.  

VE1-4 
Born free and equal : photographs of the loyal Japanese-Americans at Manzanar Relocation Center, Inyo 
County, California / by Ansel Adams. New York : U.S. Camera, 1944. 112 pages : illustrations, portraits ; 
28 cm.  

VE1-5 
Interracial marriage in Hawaii : a study of the mutually conditioned processes of acculturation and 
amalgamation / by Romanzo Adams. New York : The Macmillan Company, 1937. xvii, 353 pages ; 23 
cm.  

VE1-6 
American counterpoint / Alexander Alland ; introduction by Pearl S. Buck. New York : The John Day 
Company, [1943] 158 pages ; 24 cm.  

VE1-7 
Concentration camps, U.S.A. / by Charles R. Allen, Jr. New York, N.Y. : Marzani & Munsell Publishers, 
Inc., [1966] 60 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-8 
Concentration camps, U.S.A. / by Charles R. Allen, Jr. Philadelphia, Penna. : Robin's Distributing Co., 
1969. 60 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-9 
The history of the last quarter-century in the United States, 1870-1895. Volume 1 / by E. Benjamin Andrews. 
New York : Charles Scribner's Sons, 1896. xxii, 390 pages : illustrations ; 25 cm.  

VE1-10 
Hawaii under Army rule / J. Garner Anthony. Honolulu : University Press of Hawaii, 1975, c1955. xi, 
203 p. ; 23 cm. (GJ123-7) 

VE1-11 
Around the world with a king / by William N. Armstrong. London : William Heinemann, [1904?] xvi, 
290 pages : illustrations, portraits ; 22 cm.  

VE1-12 
Around the world in New York : a guide to the city's nationality groups / prepared by the Caroline Zachry 
Institute of Human Development and the Common Council for American Unity. New York, N.Y. : 
Common Council for American Unity, 1950. 112 pages ; 24 cm.  
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VE1-13 
As a Chinaman saw us : passages from his letters to a friend at home. New York : D. Appleton and 
Company, 1905. xi, 324 pages ; 20 cm.  

VE1-14 
The Barbary coast : an informal history of the San Francisco underworld / by Herbert Asbury. Garden City, 
New York : Garden City Publishing Company, Inc., [1933] 319, xi pages ; 23 cm.  

VE1-15 
The gangs of New York; an informal history of the underworld, by Herbert Asbury A. A. Knopf, c1928, 
1927. xviii p., 1 「?」., 400 p. : front., ill., pl., ports. 23 cm.  

VE1-16 
The "Asian experience in America" May 4, 1969. Davis : Asian American Concern, University of 
California, Davis, [1969] 1 volume (unpaged) ; 28 cm.  

VE1-17 
Asians in America : selected student papers / edited by David Mar and Joyce Sakai. Davis, California : 
Asian American Research Project, University of California, 1970. iv, 96 pages ; 28 cm.  

VE1-18 
Roadblocks to community building : a case study of the Stockton Filipino Community Center project / by 
Lillian Galedo, Laurena Cabanero, Brian Tom. Davis, California : Asian American Studies Division, Dept. 
of Applied Behavioral Science, University of California, 1970. 1 volume (unpaged) ; 28 cm.  

VE1-19 
I am yellow (curious) : selected term projects / edited by Dave Mar. Davis, California : Asian American 
Research Project, University of California, 1969. iii, 90 leaves ; 28 cm.  

VE1-20 
Conference on "The State of the Field of Asian American Studies" : April 16, 17, 18, 1971 / sponsored by 
Asian American Studies Center, University of California at Los Angeles and Asian American Studies 
Program, University of Southern California. [Los Angeles, California] : [publisher not identified], [1971] 
1 volume (valious pagings) ; 28 cm.  

VE1-21 
The Asian image in the United States : stereotypes and realities = 美國心目中的亜洲人 : 典形與實際 / 
prepared by Asian Americans for Fair Media. New York, N.Y. : Asian Americans for Fair Media, [1973 or 
1974?] 1 volume (unpaged) : illustrations ; 28 cm.  

VE1-22 
The Asian in North America / [edited by] Stanford M. Lyman. Santa Barbara, Calif. : ABC-Clio Books, 
c1977. xiv, 299 p. ; 25 cm. (EC131-A5) 

VE1-23 
California; an intimate history, by Gertrude Atherton ... New York and London : Harper & brothers, 1914. 
4 p. l., vii-ix, [1] p., 1 l., 329, [1] p. front., illus., plates, ports. 23 cm. (210-110) 

VE1-24 
My San Francisco, : a wayward biography / by Gertrude Atherton. Indianapolis : The Bobbs-Merrill 
Company, [1946] 334 pages : illustrations ; 23 cm.  

VE1-25 
Américains et Japonais. Paris : A. Colin, 1908. 2 p., l., 430 p. fold. map. 19 cm. (特 17-0706) 
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VE1-26 
City in the sun : the Japanese concentration camp at Poston, Arizona / by Paul Bailey. Los Angeles : 
Westernlore Press, 1971. 222 p. : ill. ; 22 cm. (GA82-B71) 

VE1-27 
Concentration camp U.S.A. / Paul Bailey. New York, New York : Tower Publications, Inc., [1972?] 223 
pages ; 18 cm.  

VE1-28 
Theodore Roosevelt and the Japanese-American crises : an account of the international complications arising 
from the race problem on the Pacific coast / by Thomas A. Bailey. Gloucester, Mass. : Peter Smith, 1964. 
ix, 353 pages ; 21 cm.  

VE1-29 
Round the world letters / Lucy S. Bainbridge. Boston : D. Lothrop & Company, 1882. 542 pages ; 20 cm.
  

VE1-30 
Must the Chinese go? : an examination of the Chinese question / by Mrs. S.L. Baldwin. San Francisco, 
California : R and E Research Associates, [1970] 70 pages ; 22 cm.  

VE1-31 
The works of Hubert Howe Bancroft. San Francisco : A.L. Bancroft, 1882-1890. 39 v. : maps, port. ; 24 
cm. (GH56-A6) 

VE1-32 
The new Pacific / by Hubert Howe Bancroft. New York : The Bancroft Company, 1900. iv, 738 pages : 
map ; 22 cm.  

VE1-33 
The new Pacific / by Hubert Howe Bancroft. New York : Bancroft Co., 1913, [c1912] vii, 549 p. : map ; 
21 cm. (特 9-0662) 

VE1-34 
Retrospection : political and personal / by Hubert Howe Bancroft. New York : The Bancroft Company, 
1915. x, 562 pages ; 21 cm.  

VE1-35 
The history of the San Francisco disaster and Mount Vesuvius horror / by Charles Eugene Banks and Opie 
Read. [Chicago] : [Thomas J. Cooper & Company], [1906] 464 pages : illustrations, maps ; 25 cm.  

VE1-36 
The history of the San Francisco disaster and Mount Vesuvius horror / by Charles Eugene Banks and Opie 
Read. Chicago, Ill. : Thomas J. Cooper & Company, [1906] 1 volume (various pagings) : illustrations, 
maps ; 25 cm.  

VE1-37 
Minorities in a changing world / edited by Milton L. Barron. New York : Alfred A. Knopf, [1967] xiii, 
481, ix pages ; 21 cm.  

VE1-38 
Bitter strength; a history of the Chinese in the United States, 1850-1870 [by] Gunther Barth. Cambridge : 
Harvard University Press, 1964. xi, 305 p. 22 cm. (325.3510973-B284b) 

VE1-39 
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New York's Chinatown. : An historical presentation of its people and places. By Louis J. Beck. ... Fully 
illustrated from life. New York : Bohemia Publishing Company, 121 Pulitzer Building, [1898]. 1 v. : ill., 
front ; 25 cm. (233-170) 

VE1-40 
Humors of a congressional investigating committee : a review of the report of the Joint Special Committee 
to Investigate Chinese Immigration : Washington, 1877 / by Samuel E.W. Becker. [Washington?] : 
[publisher not identified], [1877] 36 pages ; 24 cm.  

VE1-42 
The American West : the pictorial epic of a continent / Lucius Beebe and Charles Clegg ; with title page in 
color by E.S. Hammack and more than 1,000 illustrations. New York : E.P. Dutton & Co., Inc., 1955. 511 
pages : illustrations, portraits, map ; 29 cm.  

VE1-43 
San Francisco's golden era; : a picture story of San Francisco before the fire / by Lucius Beebe & Charles 
Clegg. Berkeley, California : Howell-North, 1960. 255 pages : illustrations ; 29 cm.  

VE1-44 
Belli looks at life and law in Japan / by Melvin M. Belli and Danny R. Jones. Indianapolis : Bobbs-Merrill, 
c1960. 320 p., [26] p. of plates : ill. ; 22 cm. (L-B443b) 

VE1-45 
In search of identity : the Japanese overseas scholar in America and Japan / John W. Bennett, Herbert Passin, 
Robert K. McKnight. Minneapolis : University of Minnesota Press, [1958] 369 p. 24 cm. (915.2-B471i) 

VE1-46 
Around the world in New York / by Konrad Bercovici ; illustrated by Norman Borchardt. New York : The 
Century Co., [1924] 416 pages : illustrations ; 23 cm.  

VE1-47 
Human relations : comments and cases / F.K. Berrien and Wendell H. Bash. New York : Harper & Brothers, 
[1957] xii, 564 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-48 
Race and ethnic relations / Brewton Berry. Boston : Houghton Mifflin Company, [1958] x, 559 pages : 
illustrations ; 22 cm.  

VE1-49 
China and the Far East / edited by George H. Blakeslee. New York : T. Y. Crowell, 1910. xxii, 455 p. ; 
21 cm. (153-212) 

VE1-50 
Racial oppression in America / Robert Blauner. New York : Harper & Row, [1972] x, 309 pages ; 21 cm.
  

VE1-51 
Japanese in America, by E. Manchester Boddy. [San Francisco : R and E Research Associates, 1970, c1921] 
vii, 171 p. illus., ports. 22 cm. (DC812-3) 

VE1-52 
Lights and shadows of Chinatown / by Wm. Bode. [San Francisco] : [Press of H.S. Crocker company], 
[1896] 1 volume (unpaged) : illustrations ; 30 cm.  

VE1-53 
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Social distance / by Emory S. Bogardus. Los Angeles, California : [publisher not identified], 1959.  
Yellow Springs, Ohio : Printed by the Antioch Press 104 pages : illustrations ; 23 cm.  

VE1-54 
Southern California, : a center of culture / by Emory S. Bogardus. Los Angeles : The University of Southern 
California, 1940.  ©1940. 100 pages ; 23 cm.  

VE1-55 
Pearl Harbor as history: Japanese-American relations, 1931-1941. Edited by Dorothy Borg and Shumpei 
Okamoto, with the assistance of Dale K. A. Finlayson. New York : Columbia University Press, 1973. xv, 
801 p. 24 cm. (A99-ZU-10) 

VE1-56 
3 years in California / by J.D. Borthwick ; with index and foreword by Joseph A. Sullivan. Oakland, 
California : Biobooks, 1948. 318 pages ; 26 cm.  

VE1-57 
America's concentration camps [by] Allan R. Bosworth. Introd. by Roger Baldwin. New York : Norton, 
[1967] 283 p. plates (incl. ports.) 22 cm. (GH113-4) 

VE1-58 
America's concentration camps / Allan R. Bosworth ; introduction by Roger Baldwin. New York, N.Y. : 
Bantam Books, Inc., 1968. x, 278 pages ; 18 cm.  

VE1-59 
Across the continent : a stage ride over the plains, to the Rocky Mourains, the Mormons, and the Pacific 
states, in the summer of 1865, with Speaker Colfax / by Samuel Bowles. Springfield, Mass. : Samuel 
Bowles & Company ; New York : Hurd & Houghton, 1869. xx, 390 pages ; 18 cm.  

VE1-60 
Across the continent / by Samuel Bowles. [New York, New York] : Readex Microprint, [1966] xx, 452, 
pages ; 19 cm.  

VE1-61 
Our new West : records of travel between the Mississippi River and the Pacific Ocean, over the plains--over 
the mountains--through the great interior basin--over the Sierra Nevadas--to and up and down the Pacific 
coast with details of the wonderful natura Hartford, Ct. : Hartford Publishing Co. ; New York : J.D. 
Dennison ; Chicago, Ill. : J.A. Stoddard, 1869. 524 pages ; 23 cm.  

VE1-62 
The new West, or, California in 1867-1868 / by Charles Loring Brace. New York : G.P. Putnam & son, 
1869. 373 pages ; 20 cm.  

VE1-63 
Fascinating San Francisco / written by Fred Brandt and Andrew Y. Wood. San Francisco : produced by 
Horne and Livingston for the San Francisco Chamber Commerce, 1924. 63 pages : illustrations ; 19 cm.  

VE1-64 
Minority group adolescents in the United States / [edited by] Eugene B. Brody. Baltimore : The Williams 
& Wilkins Company, 1968. vii, 243 pages ; 24 cm.  

VE1-65 
Japanese wrecks stranded and picked up adrift in the north Pacific Ocean. By Charles Wolcott Brooks. 
Fairfield, Wash. : Ye Galleon Press, 1964. 23 p. illus., maps. 26 cm. (DK181-1) 
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VE1-66 
The managed casualty : the Japanese-American family in World War II / by Leonard Broom and John I. 
Kitsuse. Berkeley : University of California Press, 1973. iv, 226 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-67 
Removal and return; the socio-economic effects of the war on Japanese Americans, by Leonard Broom and 
Ruth Riemer. Berkeley : University of California Press, [1973, c1949] x, 259 p. illus. 24 cm. (DC812-9) 

VE1-68 
One America : the history, contributions, and present problems of our racial and national minorities / edited 
by Francis J. Brown and Joseph S. Roucek. New York : Prentice-Hall, Inc., 1952. xvi, 764 pages ; 22 cm.
  

VE1-69 
The American commonwealth : in two volumes / by James Bryce. New York : The Macmillan Company, 
1916-1917.  ©1914. 2 volumes ; 20 cm.  

VE1-70 
American unity and Asia [by] Pearl S. Buck. New York : The John Day Company, [1942] 140 p. 20 cm.
 (940.53-B922a) 

VE1-71 
Sunlight and shadow of America's great cities / by the author of "Heroes of the plains," etc. Philadelphia : 
West Philadelphia Publishing Co., [1891] 606 pages : illustrations ; 23 cm.  

VE1-72 
International relations / by Raymond Leslie Buell. New York : Henry Holt and Company, [1929] xix, 
838 pages ; 22 cm.  

VE1-73 
Japanese immigration / by Raymond Leslie Buell. Ann Arbor, Michigan, U.S.A. : University Microfilms, 
A Xerox Company, 1972. pages 282-380 ; 20 cm.  

VE1-74 
Six months in the gold mines / Edward Gould Buffum. [New York?] : Readex Microprint, [1966] xxiv, 
172 pages ; 19 cm.  

VE1-75 
Baghdad: 1951 / by Herb Caen. Garden City, N.Y. : Doubleday & Company, Inc., 1950. 120 pages ; 20 
cm.  

VE1-76 
Baghdad-by-the-Bay / by Herb Caen ; illustrated by Howard Brodie. Garden City, N.Y. : Doubleday & 
Company, Inc., 1949. ix, 276 pages ; 22 cm.  

VE1-77 
Herb Caen's guide to San Francisco / with drawings by Earl Thollander. Garden City, New York : 
Doubleday & Company, Inc., [1958] 224 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-78 
The story of Bodie / by Ella M. Cain ; with introductions by Donald I. Segerstrom. San Francisco, 
California : Fearon Publishers in cooperation with Mother Lode Press, Sonora, California, [1956] xi, 196 
pages : illustrations ; 23 cm.  

VE1-79 
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The story of early Mono County : its settlers, gold rushes, Indians, ghost towns / Ella M. Cain. San 
Francisco, Calif. : Fearon Publishers, Inc., [1961] vii, 166 pages : illustrations ; 24 cm. ill.  

VE1-80 
Californians of Japanese, Chinese, and Filipino ancestry: population, education, employment, income. San 
Francisco : California Dept. of Industrial Relations, Division of Fair Employment Practices, 1965. 52 p. 
28 cm. (331.98-C1532c) 

VE1-81 
Facts about Filipino immigration into California. San Francisco, California : R and E Research Associates, 
1972. 76 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-82 
Chinese in San Francisco, 1970 : employment problems of the community as presented in testimony before 
the California Fair Employment Practice Commission. [Sacramento?] : [publisher not identified], 1970. 
47 pages ; 28 cm.  

VE1-83 
Chinese immigration : the social, moral, and political effect of Chinese immigration : testimony taken before 
a committee of the Senate of the State of California, appointed April 3d, 1876 / Reported by Frank Shay. 
San Francisco, California : R and E Research Associates, 1970. vii, 173 pages ; 22 cm.  

VE1-84 
Chinese immigration : its social, moral, and political effect : report to the California State Senate of its special 
committee on Chinese immigration. Sacramento : F.P. Thompson, supt. State printing, 1878. xv, 302 
pages ; 22 cm.  

VE1-85 
California and the Oriental : Japanese, Chinese and Hindus / report of State Board of Control of California 
to Gov. Wm. D. Stephens, June 19, 1920. Sacramento : California State Printing Office, 1920. 231 pages : 
23 cm.  

VE1-86 
California and the Oriental: Japanese, Chinese and Hindus. Report of State Board of Control of California 
to Gov. Wm. D. Stephens. June 19, 1920. Rev. to January 1, 1922. Sacramento : California State Printing 
Office, 1922. 250 p. incl. tables, charts, diagrs. 23 cm. (325.25-C153c) 

VE1-87 
California and the Oriental : Japanese, Chinese and Hindus : report of State Board of Control of California 
to Gov. Wm. D. Stephens, June 19, 1920, revised to January 1, 1922. San Francisco : R and E Research 
Associates, [1970] 250 pages : illustrations, maps, charts ; 22 cm.  

VE1-88 
Darkness and daylight : or, Lights and shadows of New York life / a woman's story of gospel, temperance, 
mission, and rescue work by Helen Campbell ; with an introduction by Lyman Abbott ; supplemented by a 
journalist's description of little-known phases Hartford, Conn., A.D. Worthington & co., Publishers, 1893. 
740 pages ; 24 cm.  

VE1-89 
A short history of California / by Horace Campbell. Philadelphia : Dorrance & Company, [1949] 201 
pages ; 20 cm.  

VE1-90 
Chinese coolie emigration to countries within the British Empire / by Persia Crawford Campbell ; with a 
preface by W. Pember Reeves. Taipei : Ch'eng Wen Publishing Company, 1970. xxiii, 240 pages ; 19 cm.
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VE1-91 
Report of the Royal Commission appointed to inquire into the methods by which oriental labourers have 
been induced to come to Canada / W.L. Mackenzie King. Ottawa : Government Printing Bureau, 1908. 
81 pages ; 25 cm.  

VE1-92 
In their place : white America defines her minorities, 1850-1950 / edited by Lewis H. Carlson and George 
A. Colburn ; introduction by Senator George McGovern. New York : John Wiley & Sons, Inc., [1972] xx, 
353 pages ; 23 cm.  

VE1-93 
An introduction to the history of social welfare in the Philippines and a guide to Filipino thought and culture 
for the American consultant / Thomas Owen Carlton, Ada Horwich. Philadelphia, Pennsylvania : The 
Asian American Council of Greater Philadelphia, [1973] ix, 38 pages ; 22 cm.  

VE1-94 
Los Angeles : city of dreams / by Harry Carr ; illustrations by E.H. Suydam. New York : D. Appleton-
Century Company, Incorporated, 1935. ix, 403 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-95 
Why meddle in the Orient? : Facts, figures, fictions, and follies / by Boake Carter and Thomas H. Healy. 
New York : Dodge Publishing Company, 1939. 221 pages ; 20 cm.  

VE1-96 
The social adjustment of Filipinos in the United States / by Benicio T. Catapusan. San Francisco : R and E 
Research Associates, 1972. ix, 124 pages ; 28 cm.  

VE1-97 
Cathay in Eldorado : the Chinese in California / with an introdroduction by Oscar Lewis. [San Francisco] : 
the Book Club of California, 1972. 12 folded sheets ; 26 cm.  

VE1-98 
The history of San Francisco's Chinatown / by Helen Virginia Cather. San Francisco : R and E Associates, 
1974. v, 71 pages ; 28 cm.  

VE1-99 
Health, welfare, and social organization in Chinatown, New York City : a report prepared for the Chinatown 
public health nursing demonstration of the Department of Public Affairs, Community Service Society of 
New York / by Stuart H. Cattell. New York, N.Y. : Community Service Society of New York, 1962. vi, 
142 pages : maps ; 28 cm.  

VE1-100 
A Centennial legacy : history of the Japanese Christian missions in North America, 1877-1977 / compiled 
by Sumio Koga. Chicago : Nobart, 1977- v. : ill. ; 32 cm. (HP117-16) 

VE1-101 
Chinese immigrant children / by Rose Chao ; edited by Betty Lee Sung. [New York] : Department of Asian 
Studies, The City College, City University of New York, 1977. 43 pages ; 28 cm.  

VE1-102 
The Sandalwood Mountains : readings and stories of the early Chinese in Hawaii / compiled and edited by 
Tin-Yuke Char. Honolulu : The University Press of Hawaii, [1975] xv, 359 pages ; 24 cm.  
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VE1-103 
The proper study of mankind ... An inquiry into the science of human relations. New York : Harper, [1948] 
xx, 311 p. 22 cm. (301.1-C487p) 

VE1-104 
The Chinese community in New York : a study in their cultural adjustment, 1920-1940 : dissertation, 
American University, Washington, 1941 / by Julia I. Hsuan Chen. San Francisco : R and E Research 
Associates, 1974. vi, 127 pages ; 28 cm.  

VE1-105 
Chinese migrations, with special reference to labor conditions / by Ta Chen. Taipei : Ch'eng-wen 
Publishing Company, 1967. vi, 237 pages : illustrations, folded map ; 23 cm.  

VE1-106 
The silent traveller in New York / written and illustrated by Chiang Yee ; with a preface by Van Wyck Brooks. 
New York : The John Day Company, [1953?] xv, 281 pages ; 23 cm.  

VE1-107 
The silent traveller in San Francisco / written and illustrated by Chiang Yee. New York : W.W. Norton & 
Company, Inc., [1964] 366 pages ; 25 cm.  

VE1-108 
Up hill : the settlement and diffusion of the Chinese in Seattle, Washington / by Doug and Art Chin. Seattle, 
Washington : The Shorey Book Store, 1973. 70 pages ; 27 cm.  

VE1-109 
Chinese emigration : report of the commission sent by China to ascertain the condition of Chinese coolies in 
Cuba / The Cuba Commission. Taipei : Ch'eng Wen Publishing Company, 1970. 236 pages ; 27 cm.  

VE1-110 
Chinatown handy guide, New York City / John T.C. Fang, editor and publisher. New York, N.Y. : The 
Chinese Publishin. House, [1958] 96 pages ; 19 cm.  

VE1-111 
Chinatown, San Francisco / photographs by Phil Palmer ; text by Jim Walls. Berkeley, California : Howell-
North, [1960] 60 pages : illustrations ; 23 cm.  

VE1-112 
Chinese-Americans : school and community problems. Chicago, Illinois : Integrated Education Associates, 
1972. 76 pages ; 19 x 22 cm.  

VE1-113 
Chinese-American workers, past and present : an anthology of Getting together. San Francisco, California : 
Getting Together, [1974?] xi, 105 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-114 
The Chinese in America / edited by Paul K.T. Sih and Leonard B. Allen. New York : St. John's University 
Press, [1976] ix, 177 pages : illustrations ; 18 cm.  

VE1-115 
The Chinese student's directory : 1914-1915 / compiled and edited by H.K. Chow. Boston : Chinese 
Students' Alliance in the U.S.A., [1915?] vii, 52 pages ; 23 cm.  

VE1-116 
Chinese working people in America; : a pictorial history / written by Wei Min Shè Labor Committee. San 
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Francisco, CA : United Front Press, [1974] 71 pages : illustrations ; 28 cm.  

VE1-117 
A history of the Chinese in California; : a syllabus / Thomas W. Chinn, editor ; H. Mark Lai, Philip P. Choy, 
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New York, N.Y. : American Universities Field Staff Inc., [1973] iii, 357 pages ; 24 cm.  

VE1-751 
Contemporary China; a research guide, by Peter Berton and Eugene Wu. Edited by Howard Koch, Jr. 
Prepared for the Joint Committee on Contemporary China of the American Council of Learned Societies and 
the Social Science Research Council. Stanford, Calif. : Hoover Institution on War, Revolution, and Peace, 
1967. xxix, 659 p. 26 cm. (GE2-16) 

VE1-752 
日本代表図書文献. [東京] : 外務省情報部渉外課文化班, 1947. 122, 11p ; 21cm. 
 (028-G13n) 

VE1-753 
A selected list of books and articles on Japan in English, French, and German, compiled by Hugh Borton 
[and others]. Cambridge : Published by the Harvard University Press for the Harvard-Yenching Institute, 
1954. xiv, 272 p. 24 cm. (016.952-B739s) 

VE1-754 
South Asian history, 1750-1950; a guide to periodicals, dissertations, and newspapers [by] Margaret H. Case. 
Princeton, N.J. : Princeton University Press, 1968. xiii, 561 p. 25 cm. (GE3-3) 

VE1-755 
Great literature east & west : the UNESCO translation program. Washington, D.C. : United States National 
Commission for UNESCO in cooperation with the Modern Language Association of America, [1967?] 58 
pages ; 23 cm.  

VE1-756 
Southeast Asian history; a bibliographic guide. Edited by Stephen N. Hay and Margaret H. Case. New 
York : Praeger, [1962] vii, 138 p. fold. map. 28 cm. (016.959-H413s) 

VE1-757 
China; a critical bibliography. Tucson : University of Arizona Press, 1962. x, 125 p. 28 cm. (016.951-
H882c) 

VE1-758 
Bibliography of translations from the Japanese into Western languages from the 16th century to 1912. 
Tokyo : Sophia University, [c1971] viii, 112 p. 26 cm. (GB1-8) 

VE1-759 
Southeast Asian literatures in translation: a preliminary bibliography, by Philip N. Jenner. [Honolulu] : 
University Press of Hawaii, 1973. xvi, 198 p. 23 cm. (GE1-33) 

VE1-760 
Bibliography of Indonesian peoples and cultures [by] Raymond Kennedy. New Haven ; London : Pub. for 
the Dept. of Anthropology, Yale University by the Yale University Press : H. Milford, Oxford University 
Press, 1945. 212 p. illus. (maps) 28 cm. (016.572-K36b) 

VE1-761 
The Chinese in Southeast Asia : a selected and annotated bibliography of publications in Western languages, 
1960-1970 / by Joseph-john Nevadomsky and Alice Li. Berkeley, California : Center for South and 
Southeast Asia Studies, University of California, 1970. xvi, 119 leaves ; 28 cm.  

VE1-762 
Asia: a selected and annotated guide to reference works [by] G. Raymond Nunn. Cambridge, Mass. : M.I.T. 
Press, [1971] xiii, 223 p. 24 cm. (GE1-31) 
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VE1-763 
Japanese education: a bibliography of materials in the English language. New York : Teachers College 
Press, [1970] xi, 135 p. 23 cm. (F1-77) 

VE1-764 
Japan and Korea; a critical bibliography. Tucson : University of Arizona Press, 1962. xiv, 120 p. 28 cm.
 (016.952-S582j) 

VE1-765 
Japanese studies on Japan & the Far East; a short biographical and bibliographical introduction. With the 
collaboration of Masuda Kenji and Kaneda Hiromitsu. [Hong Kong] : Hong Kong University Press, 1961. 
x, 485 p. 26 cm. (016.915-T292j) 

VE1-766 
Research guide for China's response to the West : a documentary survey, 1839-1923 / Ssu-yü Teng, John K. 
Fairbank ; with the collaboration of E-tu Zen Sun, Chaoying Fang and others ; [prepared in cooperation with 
the International Secretariat of the Insti Cambridge : Harvard University Press, 1954. 84 p. ; 28 cm.
 (GE2-7) 

VE1-767 
Southeast Asia; a critical bibliography [by] Kennedy G. Tregonning. Tucson : University of Arizona Press, 
[1969] 103 p. 28 cm. (GE1-30) 

VE1-768 
Japan : analytical bibliography with supplementary research aids and selected data on: Okinawa, Republic 
of China (Taiwan), Republic of Korea. Washington : U.S. Dept. of the Army, 1972. x, 371 pages ; 26 cm. 
+ 10 folded maps in case.  

VE1-769 
Japanese literature of the Shōwa period: a guide to Japanese reference and research materials. Ann Arbor : 
Published for the Center for Japanese Studies [by] the University of Michigan Press, 1959. xii, 212 p. 28 
cm. (016.895-Y19j) 

Biographies 
VE1-770 

From many lands / by Louis Adamic. New York : Harper & Brothers Publishers, [1940] vi, 350 pages ; 
25 cm.  

VE1-771 
The legend of Bruce Lee / Alex Ben Block. New York : Dell Publishing Co., Inc., [1974] 171 pages ; 18 
cm.  

VE1-772 
I have lived with the American people / by Manuel Buaken. Caldwell, Idaho : Caxton Printers, Ltd., 1948. 
358 pages ; 24 cm.  

VE1-773 
America is in the heart : a personal history / by Carlos Bulosan. New York : Harcourt, Brace and Company, 
[1946] 327 pages ; 21 cm.  

VE1-774 
America is in the heart : a personal history / by Carlos Bulosan ; introduction by Carey McWilliams. Seattle : 
University of Washington Press, 1973. xxiv, 327 pages ; 21 cm.  
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VE1-775 
Autobiography of a Chinese woman, Buwei Yang Chao / put into English by her husband Yuenren Chao. 
New York : The John Day Company, [1947] xvi, 327 pages : illustrations (including music) plates, portraits, 
maps ; 21 cm.  

VE1-776 
The golden mountain / by Easurk Emsen Charr. Boston : Forum Publishing Company, [1961] 302 pages ; 
21 cm.  

VE1-777 
A Chinese childhood / by Chiang Yee. New York : The John Day Company, 1952. 303 pages : 
illustrations ; 22 cm.  

VE1-778 
My life in the United States / by Cynthia L. Chou. North Quincy, Massachusetts : The Christopher 
Publishing House, [1970] 274 pages ; 25 cm.  

VE1-779 
My seventy nine years in Hawaii / by Chung Kun Ai. Hong Kong : The Cosmorama Pictorial Publisher, 
[1960] 430, 128 pages : illustrations, portraits, map (on lining papers) ; 23 cm.  

VE1-780 
Lady with a spear / Eugenie Clark. New York : Harper & Brothers, [1953] xii, 243 pages : illustrations ; 
22 cm.  

VE1-781 
Noguchi, by Gustav Eckstein. New York ; London : Harper & brothers, 1931. ix p., 1 l., 419 p. front., 
plates, ports. 25 cm. (GK98-1) 

VE1-782 
Orientals and their cultural adjustment : interviews, life histories and social adjustment experiences of 
Chinese and Japanese of varying backgrounds and length of residence in the United States. Nashville, 
Tennessee : Social Science Institute, Fisk University, 1946. x, 138 leaves ; 29 cm.  

VE1-783 
Isamu Noguchi / by John Gordon. New York : Published for the Whitney Museum of American Art by 
Frederick A. Praeger, 1968. 68 pages : illustrations (part colour) ; 24 cm.  

VE1-784 
Chinaman's chance : the life story of Elmer Wok Wai / Veta Griggs. New York : Exposition Press, [1969] 
227 pages ; 21 cm.  

VE1-785 
They called her Tokyo Rose / Rex B. Gunn. R.B. Gunn, [Santa Monica, Calif.] : c1977. 111, a-i p. ; 22 
cm. (GK424-B5) 

VE1-786 
Life and letters of Joseph Hardy Neesima / by Arthur Sherburne Hardy. Boston : Houghton, Mifflin, 1892, 
c1891. vi, 350 p., [3] leaves of plates : ill. ; 21 cm. (HP113-A32) 

VE1-787 
Fortune favors the brave : the life and times of Horace Bell, pioneer Californian / by Benjamin S. Harrison. 
Los Angeles : The Ward Ritchie Press, 1953. xvi, 307 pages : illustrations ; 25 cm.  

VE1-788 
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Rain and the feast of the stars / Reiko Hatsumi ; decorations by Jeanyee Wong. Boston : Houghton Mifflin 
Company, 1959. 215 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-789 
Zen showed me the way ... to peace, happiness and tranquility. Edited by Croswell Bowen. London : G. 
Allen and Unwin, 1961. 256 p. illus. 22 cm. (927.91-H413z) 

VE1-790 
The narrative of a Japanese : what he has seen and the people he has met in the course of the last forty years 
/ by Joseph Heco ; edited by James Murdoch. San Francisco, California : American-Japanese Publishing 
Association, [1892?] 2 volumes : illustrations ; 22 cm.  

VE1-791 
The Life stories of undistinguished Americans as told by themselves / edited by Hamilton Holt ; with an 
introduction by Edwin E. Slosson. New York : Young People's Missionary Movement, [between 1900 and 
1999?] vii, 299 pages ; 20 cm.  

VE1-792 
Farewell to Manzanar : a true story of Japanese American experience during and after the World War II 
internment / Jeanne Wakatsuki Houston & James D. Houston. Boston : Houghton Mifflin Company, 1973. 
xii, 177 pages ; 22 cm.  

VE1-793 
Farewell to Manzanar : a true story of Japanese American experience during and after the World War II 
internment / Jeanne Wakatsuki Houston & James D. Houston. Toronto : Bantam Pathfinder Editions, 1974. 
xiii, 145 pages ; 18 cm.  

VE1-794 
Suddenly the sun : a biography of Shizuko Takahashi / Eleanor Hull. New York : Friendship Press, [1957] 
130 pages ; 21 cm.  

VE1-795 
Along the way / by Joseph Boone Hunter. Fort Worth, Texas : Branch-Smith, Inc., 1972. xiii, 171 pages : 
portrait ; 22 cm.  

VE1-796 
Journey to Washington [by] Daniel K. Inouye with Lawrence Elliott. Englewood Cliffs, N.J. : Prentice-
Hall, [1967] xx, 297 p. ports. 24 cm. (GK447-2) 

VE1-797 
Lone heart mountain / by Estelle Ishigo. Los Angeles, California : [publisher not identified], 1972. vii, 
104 pages : illustrations ; 26 cm.  

VE1-798 
Facing two ways : the story of my life / by Baroness Shidzué Ishimoto. New York : Farrar & Rinehart, 
1935. vi, 373 p., [20] p. of plates : ill., ports. ; 22 cm. (Ba-858) 

VE1-799 
Manjiro, the man who discovered America / by Hisakazu Kaneko. Boston : Houghton Mifflin Company ; 
Cambridge : The Riverside Press, 1956. vii, 149 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-800 
Internees : war relocation center memoirs and diaries / compiled by Takeo Kaneshiro. New York : Vantage 
Press, [1976] 102 pages : map ; 21 cm.  
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VE1-801 
East goes west. New York : C. Scribner's Sons, 1937. 4 p. 「?」., 3-401 p. 23 cm. (823.91-K16e) 

VE1-802 
The grass roof. Chicago : Follett Pub. Co., 1966. xvii, 377 p. 22 cm. (KS162-27) 

VE1-803 
The Kikuchi diary; chronicle from an American concentration camp; the Tanforan journals of Charles 
Kikuchi. Edited and with an introd. by John Modell. Urbana : University of Illinois Press, [1973] 258 p. 
illus. 24 cm. (GA82-80) 

VE1-804 
I married a Korean; with sketches by the author. New York : J. Day Co., [1953] 246 p. illus. 21 cm.
 (GE141-9) 

VE1-805 
Lost names : scenes from a Korean boyhood / Richard E. Kim. New York : Praeger Publishers, 1970. vii, 
195 pages ; 22 cm.  

VE1-806 
The woman warrior : memoirs of a girlhood among ghosts / Maxine Hong Kingston. New York : Alfred A. 
Knopf, 1976. 209 pages ; 22 cm.  

VE1-807 
The woman warrior : memoirs of a girlhood among ghosts / Maxine Hong Kingston. New York : Vintage 
Books, 1977. 243 pages ; 18 cm.  

VE1-809 
I've come a long way / Helena Kuo. New York ; London : D. Appleton-Century Company, Incorporated, 
1943. 369 pages : portrait ; 22 cm.  

VE1-810 
The Sawbwa and his secretary : my Burmese reminiscences / by C.Y. Lee. New York : Farrar, Straus and 
Cudahy, [1959] 245 pages ; 21 cm.  

VE1-811 
Bruce Lee : the man only I knew / by Linda Lee. New York NY : Warner Paperback Library, [1975] 207 
pages : illustrations ; 18 cm.  

VE1-812 
Memoirs of the viceroy Li Hung Chang / with an introd. by John W. Foster. London : Constable, 1913, 
c1912. xxvii, 314 p., [1] leaf of plates : port. ; 23 cm. (202-151) 

VE1-813 
Life is for a long time : a Chinese Hawaiian memoir / by Li Ling Ai = 来日方長 / 李靈愛. New York : 
Hastings House, [1972] v, 343 pages ; 22 cm.  

VE1-814 
Our family / by Adet and Anor Lin ; with a foreword and comments by Meimei. New York : The John Day 
Company, [1939] xiv, 256 pages : front (portrait group) illustrations ; 21 cm.  

VE1-815 
Father and Glorious Descendant / by Pardee Lowe. Boston : Little, Brown and Company, 1943. 322 
pages ; 21 cm.  
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VE1-816 
When I was a child, by Yoshio Markino. London : Constable, 1913. xii, 281, [1] p. front. (port.) illus., 11 
pl. 20 cm. (199-103) 

VE1-817 
Chinatown's angry angel : the story of Donaldina Cameron / Mildred Crowl Martin. Palo Alto, Californi. : 
Pacific Books Publishers, [1977] 308 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-818 
Boy from Nebraska, the story of Ben Kuroki by Ralph G. Martin. New York ; London : Harper & Brothers, 
[1946] xii, 208 p., 1 「?」. 20 cm. (GK458-50) 

VE1-819 
Restless wave : an autobiography / by Haru Matsui ; decorations by Eitaro Ishigaki. New York : Modern 
Age Books, 1940. 251 pages ; 23 cm.  

VE1-820 
A brother is a stranger, by Toru Matsumoto and Marion Olive Lerrigo. New York : John Day Company, 
[1946] xiii, 318 p. 21 cm. (KS164-123) 

VE1-821 
Daughter of the Pacific / by Yoko Matsuoka. New York : Harper & Brothers Publishers, [1952] 245 
pages ; 22 cm.  

VE1-822 
Face to face : an autobiography / by Ved Mehta. Boston : Little, Brown and Company, [1957] xiv, 370 
pages ; 21 cm.  

VE1-823 
Caste and outcast / by Dhan Gopal Mukerji. New York : E.P. Dutton & Company, [1923] vii, 303 pages ; 
22 cm.  

VE1-824 
Treasure in earthen vessels : God's love overflows in peace and war / Herbert V. Nicholson. Whittier, 
California : Penn Lithographics Inc., 1974. 152 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-825 
Valiant odyssey : Herbert Nicholson in and out of America's concentration camps / edited by Michi Weglyn 
and Betty E. Mitson. Upland, CA : Brunk's Printing, 1978. xii, 78 pages : illustrations, map ; 21 cm.  

VE1-827 
Kōtoku Shūsui, portrait of a Japanese radical [by] F. G. Notehelfer. Cambridge [Eng.] : University Press, 
1971. x, 227 p. ports. 24 cm. (GK76-1) 

VE1-828 
American in disguise [by] Daniel I. Okimoto. With a foreword by James A. Michener. New York : 
Walker/Weatherhill, [1971, c1970] xv, 206 p. 24 cm. (A68-U-13) 

VE1-829 
Citizen 13660 / drawings & text by Miné Okubo. New York : Columbia University Press, 1946. 209 
pages : illustrations ; 25 cm.  

VE1-830 
Hope shines in the white cloud : an Issei's story / by Andrew N. Otani. [Place of publication not identified] : 
[publisher not identified], [1973?]  Minneapolis, Minn. : Minnisei Printers viii, 179 pages : illustrations, 
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portraits ; 21 cm.  

VE1-831 
September monkey / Induk Pahk. New York : Harper & Brothers, [1954] 283 pages ; 22 cm.  

VE1-832 
Chinaman's chance / No-Yong Park. Boston : Meador Publishing Company, [1943] 198 pages ; 20 cm.  

VE1-833 
Congressman from India / D.S. Saund. New York : E.P. Dutton and Company, Incorporated, 1960. 192 
pages ; 22 cm.  

VE1-834 
My India, my America / Krishnalal Shridharani ; with an introduction by Louis Bromfield. Garden City, 
New York : Halcyon House, 1943.  ©1941. xii, 647 pages ; 21 cm.  

VE1-835 
Nāhiʻenaʻena, sacred daughter of Hawaiʻi / Marjorie Sinclair. Honolulu : University Press of Hawaii, [1976] 
xiv, 177 pages, 8 unnumbered pages of plates : illustrations ; 22 cm.  

VE1-836 
Nisei daughter. Boston : Little, Brown, [1953] 238 p. 22 cm. (325.252-S698n) 

VE1-837 
Tel Sono : the Japanese reformer ; an autobiography. New York : Hunt & Eaton, 1891. 66 p., [1] leaf of 
plates ; 19 cm. (HP113-11) 

VE1-838 
Kafū the Scribbler; the life and writings of Nagai Kafū, 1879-1959 [by] Edward Seidensticker. Stanford, 
Calif. : Stanford University Press, 1965. vi, 360 p. illus., map (on lining papers) port. 24 cm. (895.63-
N147Ys) 

VE1-839 
China gold / by Theresa A. Sparks. Fresno, California : Academy Library Guild, 1954. 191 pages : 
illustrations ; 23 cm.  

VE1-840 
My fifty years in America / P.M. Suski. Hollywood, California : W.M. Hawley, [1960] 34 pages ; 21 cm.
  

VE1-841 
Holy prayers in a horse's ear / by Kathleen Tamagawa. New York : R. Long & R.R. Smith, 1932. 264 p., 
[8] leaves of plates : ports. ; 24 cm. (GK492-A19) 

VE1-842 
It's crazy to stay Chinese in Minnesota / Eleanor Wong Telemaque. Nashville : Thomas Nelson Inc., 
Publishers, [1978] 118 pages ; 21 cm.  

VE1-843 
Bridge to the sun. Chapel Hill : University of North Carolina Press, [1957] 260 p. 21 cm. (952.033-
T315b) 

VE1-845 
The two : a biography / by Irving Wallace and Amy Wallace. New York : Simon and Schuster, [1978] 352 
pages, 8 unnumbered pages of plates : illustrations ; 25 cm.  
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VE1-846 
Voyager to destiny; the amazing adventures of Manjiro, the man who changed worlds twice. Indianapolis : 
Bobbs-Merrill, [1956] 267 p. illus. 23 cm. (GK91-3) 

VE1-847 
Chinatown quest; the life adventures of Donaldina Cameron, by Carol Green Wilson. Stanford University, 
Calif. ; London : Stanford University Press : H. Milford, Oxford University Press, 1931. ix, 263 p. front., 
plates, ports. 23 cm. (923.673-C182w-1931) 

VE1-849 
Chinatown quest : one hundred years of Donaldina Cameron House, 1874-1974 / by Carol Green Wilson. 
San Francisco : California Historical Society with Donaldina Cameron House, [1974] xiv, 190 pages ; 23 
cm.  

VE1-850 
Fifth Chinese daughter / Jade Snow Wong ; illustrated by Kathryn Uhl. New York : Harper & Brothers 
Publishers, [1950] vii, 246 pages ; 22 cm.  

VE1-851 
No Chinese stranger / Jade Snow Wong ; illustrated by Deng Ming-Dao. New York : Harper & Row 
Publishers, [1975] xi, 366 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-852 
America, through the spectacles of an Oriental diplomat / by Wu Tingfang; with illustrations from sketches 
by the author and from photographs. New York : Frederick A. Stokes co., 1914. x, 267 p. [5] leaves of 
plates : port. ; 20 cm. (212-5) 

VE1-853 
Horizon is calling / Taro Yashima = 水平線はまねく / 八島太郎. New York : Henry Holt and Company ; 
[1947] 276 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-854 
880-02 The new sun / Taro Yashima = 新らしき太陽 / 八島太郎. New York : H. Holt, c1943. 310 p. : 
ill. ; 21 cm. (KC511-A28) 

VE1-855 
The two worlds of Jim Yoshida, by Jim Yoshida, with Bill Hosokawa. New York : Morrow, 1972. 256 p. 
22 cm. (GK523-2) 

VE1-856 
My life in China and America / by Yung Wing, A.B., LL.D. (Yale) commissioner of the Chinese Educational 
Commission, associate Chinese minister in Washington, expectant Tao-Tai of Kiang Su. New York : H. 
Holt and company, 1909. 286 p. : front. (port.) . ; 25 cm. (145-113) 

Fiction, Poetry, Belles Letters by Asian Americans 
VE1-857 

Golden sunrises : a narrative in haiku / by Ryan abe ; with decorations by Martha Sasaki ; Japanese 
calligraphy by Saburo Kitamura. San Mateo, California : Printed by the Farris Press, [1973] 78 pages : 
illustrations ; 22 cm.  

VE1-858 
Aiiieeeee! : An anthology of Asian-American writers / Edited by Frank Chin [and three others] Washington, 
D.C. : Howard University Press, 1974. lxiii, 200 pages ; 22 cm.  
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VE1-859 
The best American short stories, 1952 : and the yearbook of the American short story / edited by Martha 
Foley, assisted by Joyce F. Hartman. Boston : Houghton Mifflin, 1952. xv, 397 pages ; 21 cm.  

VE1-860 
Eye to eye / by Diana Chang. New York : Harper & Row, Publishers, [1974] 152 pages ; 21 cm.  

VE1-861 
The frontiers of love / by Diana Chang. New York : Random House, [1956] 246 pages ; 21 cm.  

VE1-862 
The only game in town / Diana Chang. New York : The New American Library, [1963] 158 pages ; 18 
cm.  

VE1-863 
A passion for life / by Diana Chang. New York : Bantam books, 1962. 264 pages ; 18 cm.  

VE1-864 
A woman of thirty / by Diana Chang. New York : Random House, [1959] 246 pages ; 21 cm.  

VE1-865 
Eat a bowl of tea / by Louis Chu. New York : Lyle Stuart, [1961] 250 pages ; 22 cm.  

VE1-866 
Crossings / Chuang, Hua. New York : The Dial Press, Inc., 1968. 214 pages ; 20 cm.  

VE1-867 
Speaking for ourselves / [compiled by] Lillian Faderman [and] Barbara Bradshaw. Glenview, Illinois : 
Scott, Foresman and Company, [1969] xviii, 615 pages : illustrations ; 23 cm.  

VE1-868 
Babies / by Gyo Fujikawa. [New York] : McLoughlin Brothers, [1963] 1 volume (unpaged) : colour 
illustrations ; 26 cm.  

VE1-869 
Baby animals / by Gyo Fujikawa. [New York] : McLoughlin Brothers, [1963] 1 volume (unpaged) : 
colour illustrations ; 26 cm.  

VE1-870 
Dangerous music / Jessica Tarahata Hagedorn. San Francisco : Momo's Press, 1975. 1 volume (unpaged) ; 
23 cm.  

VE1-871 
Buddha, Confucius, Christ : three prophetic plays / Sadakichi Hartmann ; edited by Harry Lawton and George 
Knox. New York : Herder and Herder, 1971. xlvi, 167 pages ; 21 cm.  

VE1-872 
Hot footsteps / Yuki Hartman. New York : Telephone Books, [1976] 1 volume (unpaged) ; 14 x 22 cm.  

VE1-873 
Asian-American authors / Kai-yu Hsu, Helen Palubinskas. Boston : Houghton Mifflin Company, [1972] 
184 pages ; 21 cm.  

VE1-874 
Before the war : poems as they happened / Lawson Fusao Inada. New York : William Morrow and 
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Company, Inc., 1971. 124 pages ; 22 cm.  

VE1-875 
The path of butterflies / by Frances H. Kakugawa. San Antonio, Texas : The Naylor Company, [1976] 
viii, 43 pages ; 22 cm.  

VE1-876 
White ginger blossom / by Frances H. Kakugawa. San Antonio, Texas : The Naylor Company, [1971] viii, 
35 pages ; 22 cm.  

VE1-877 
Down at the Santa Fe depot : 20 Fresno poets / edited by David Kherdian and James Baloian. Fresno : 
Giligia Press, [1970] xiv, 143 pages ; 24 cm.  

VE1-878 
The young American writers : fiction, poetry, drama, and criticism / selected and introduced by Richard 
Kostelanetz. New York : Funk & Wagnalls, [1967] xxx, 365 pages ; 21 cm.  

VE1-879 
The innocent / Richard E. Kim. Boston : Houghton Mifflin Company, [1968] 384 pages ; 22 cm.  

VE1-880 
The martyred : a novel / by Richard E. Kim. New York : George Braziller, [1964] 316 pages ; 21 cm.  

VE1-881 
The window tree / by Alexander Kuo. Peterborough, New Hampshire : Windy Row Press, [1971] 64 
pages ; 21 cm.  

VE1-882 
Cripple Mah and the new order : a novel / by C.Y. Lee. New York : Farrar, Straus and Cudahy, [1961] vi, 
233 pages ; 21 cm.  

VE1-883 
The flower drum song / by C.Y. Lee. New York : Farrar, Straus and Cudahy, [1957] 244 pages ; 22 cm.  

VE1-884 
Flower drum song / by C.Y. Lee. New York : Ballantine Books, [1972] 256 pages ; 22 cm.  

VE1-885 
The land of the golden mountain / by C.Y. Lee. New York : Meredith Press, [1967] 249 pages ; 21 cm.  

VE1-886 
The land of the golden mountain / by C.Y. Lee. New York : Popular Library, 1977. 224 pages ; 18 cm.  

VE1-887 
Lover's point / by C.Y. Lee. New York : Farrar, Straus and Cudahy, [1958] 249 pages ; 22 cm.  

VE1-888 
Madame Goldenflower / C.Y. Lee. New York : Farrar, Straus and Cudahy, [1960] 310 pages ; 22 cm.  

VE1-889 
The virgin market / C.Y. Lee. Garden City, New York : Doubleday & Company Inc., 1964. 233 pages ; 
22 cm.  

VE1-891 
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A lone bamboo doesn't come from Jackson St. : history, poetry, shortstory / from George Leong. [San 
Francisco] : Isthmus Press, 1977. 69 pages ; 22 cm.  

VE1-892 
Number one son / by Monfoon Leong. San Francisco : East/West Publishing Company, 1975. xiv, 303 
pages ; 20 cm.  

VE1-893 
Liwanag :literary and graphic expressions /by Filipinos in America. San Francisco : Liwanag Publications, 
[1975] 224 pages ;  28 cm.  

VE1-894 
Rachel weeping for her children, uncomforted / by Hazel Lin. Boston : Branden Press, [1976] 114 pages ; 
23 cm.  

VE1-895 
The eavesdropper / Lin Tai-yi. Cleveland : The World Publishing Company, [1958] 251 pages ; 21 cm.  

VE1-896 
The Seven Stars / by Toru Matsumoto ; decorations by Miné Okubo. New York : Friendship Press, [1949] 
viii, 213 pages : illustrations ; 20 cm.  

VE1-897 
Hawaii : end of the rainbow / by Kazuo Miyamoto. Rutland, Vermont : Charles E. Tuttle Company, Inc., 
1968. 509 pages ; 19 cm.  

VE1-898 
Yokohama, California / by Toshio Mori ; with an introduction by William Saroyan. Caldwell, Idaho : The 
Caxton Printers, Ltd., 1949. 166 pages ; 24 cm.  

VE1-899 
All I asking for is my body / by Milton Murayama. San Francisco, California : Supa Press, [1975] 103 
pages ; 22 cm.  

VE1-900 
Of Hong Kong vices and virtues / Sylvia Ngim Murphy. New York : Vantage Press, [1973] 118 pages ; 
21 cm.  

VE1-901 
Ethnic American short stories / edited by Katharine D. Newman. New York : Washington Square Press, 
1975. 254 pages ; 18 cm.  

VE1-902 
Sounds from the unknown : a collection of Japanese-American tanka / translated by Lucille M. Nixon and 
Tomoe Tana. Denver : A. Swallow, [c1963] xxii, 133 p. ; 23 cm. (895.61-N736s) 

VE1-903 
No-no boy, a novel. Tokyo ; Rutland, Vt. : C. E. Tuttle Co., [1957] 308 p. 20 cm. (813.5-O41n) 

VE1-904 
No-no boy / by John Okada. [Seattle] : Combined Asian American Resources Project, Inc., [1976] xi, 
260 pages ; 22 cm.  

VE1-905 
The cuckoo clock / Milton K. Ozaki. Chicago : Ziff-Davis Publishing Company, [1946] 261 pages ; 21 
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cm.  

VE1-906 
A fiend in need / by Milton K. Ozaki. Chicago : Ziff-Davis Publishing Company, [1947] 232 pages ; 21 
cm.  

VE1-907 
Four young women : poems / by Jessica Tarahata Hagedorn [and three others] ; edited and introduced by 
Kenneth Rexroth. New York : McGraw-Hill Book Company, [1973] xi, 148 pages ; 22 cm.  

VE1-908 
Sachie, a daughter of Hawaii / Patsy Sumie Saiki ; illustrations by Norman Nagai. Honolulu : Kisaku, Inc., 
[1977] 143 pages : illustrations, portrait ; 23 cm.  

VE1-909 
Chop suey collection of facts and fantasies / by Sueko Sakai. New York : Vantage Press, [1973] 112 
pages ; 21 cm.  

VE1-910 
Ellery Queen's mystery magazine. Vol. 65, no. 1. New York, NY : Davis Publications, Inc., 1975. 159 
pages : illustrations ; 20 cm.  

VE1-911 
Lucky come Hawaii / by Jon Shirota. New York : Bantam Books, 1965. 248 pages ; 18 cm.  

VE1-912 
Pineapple white / by Jon Shirota ; illustrations by Mark Komuro. Los Angeles, California : Ohara 
Publications, Incorporated, [1972] 165 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-913 
Tale of Culebra Village / by Roy T. Tanaka. New York, N.Y. : Carlton Press, Inc., [1967] 79 pages ; 21 
cm.  

VE1-914 
Third world women. San Francisco, California : Third World Communications, 1972. 185 pages ; 22 cm.
  

VE1-915 
Time to greez! : incantations from the Third World / Third World Communications, Janice Mirikitani [and 
seven others], editors ; with an introduction by Maya Angelou.  San Francisco, California : Glide 
Publications : Third World Communications, [1975] xi, 211 pages ; 23 cm.  

VE1-916 
New world. #5 / edited by Michael Moorcock and Charles Platt. New York, New York : Avon, [1974]  
©1973. 267 pages ; 21 cm.  

VE1-917 
And China has hands / by H.T. Tsiang = 出「番」記 / 蔣希曾作. New York : Robert Speller, [1937] 
164 pages ; 23 cm.  

VE1-918 
China red : (a novel) = 中國紅 / by H.T. Tsiang. New York City : The author, [1931] 155 pages ; 20 cm.
  

VE1-919 
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Poems of the Chinese revolution / by Hsi-Tseng Tsiang. New York : [Printed by Liberal Press, Inc.], [1929] 
26 pages ; 29 cm.  

VE1-920 
Cry love aloud / Margaret Tsuda. New York : Poetica Press, [1972] 95 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-921 
The dancing kettle, and other Japanese folk tales / retold by Yoshiko Uchida ; illustrated by Richard C. Jones. 
New York : Harcourt, Brace & World, Inc., [1949] ix, 174 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-922 
The forever Christmas tree / Yoshiko Uchida ; illustrations by Kazue Mizumura. New York : Charles 
Scribner's Sons, [1963] 1 volume (unpaged) : illustrations ; 24 cm.  

VE1-923 
Hisako's mysteries. Illustrated by Susan Bennett. New York : Scribner, [1969] 112 p. illus. 22 cm.
 (KS173-3) 

VE1-924 
In-between Miya / by Yoshiko Uchida ; illustrated by Susan Bennett. New York : Charles Scribner's sons, 
[1967] 128 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-925 
The magic listening cap : more folk tales from Japan / retold and illustrated by Yoshiko Uchida. New York : 
Harcourt, Brace & World, Inc., [1955] 146 pages : 21 cm.  

VE1-926 
Rokubei and the thousand rice bowls / Yoshiko Uchida ; illustrations by Kazue Mizumura. New York : 
Charles Scribner's Sons, [1962] 32 unnumbered pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-927 
The sea of gold, and other tales from Japan. Adapted by Yoshiko Uchida. Illustrated by Marianne Yamaguchi. 
New York : Scribner, [1965] 136 p. illus. 24 cm. (895.63-U89s) 

VE1-928 
Sumi & the goat & the Tokyo Express / by Yoshiko Uchida ; pictures by Kazue Mizumura. New York : 
Charles Scribner's Sons, [1969] 1 volume (unpaged) : colour illustrations ; 24 cm.  

VE1-929 
Sumi's prize / by Yoshiko Uchida ; pictures by Kazue Mizumura. New York : Charles Scribner's Sons, 
[1964] 1 volume (unpaged) : colour illustrations ; 24 cm.  

VE1-930 
Sumi's special happening / by Yoshiko Uchida ; pictures by Kazue Mizumura. New York : Charles 
Scribner's Sons, [1966] 1 volume (unpaged) : colour illustrations ; 24 cm.  

VE1-931 
Takao and grandfather's sword / Yoshiko Uchida ; illustrated by William M. Hutchinson. New York : 
Harcourt, Brace & World, Inc., [1958] 127 pages ; 20 cm.  

VE1-932 
Asian-American heritage : an anthology of prose and poetry / edited by David Hsin-Fu Wand. New York : 
Washington Square Press/Pocket Books, 1974. xii, 308 pages : illustrations ; 18 cm.  

VE1-933 
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A bad girl's book of animals / Wong May. New York : Harcourt, Brace & World, Inc., [1969] x, 83 pages ; 
21 cm.  

VE1-934 
Reports / by Wong May. New York : Harcourt Brace Jovanovich, Inc., [1972] xii, 140 pages ; 21 cm.  

VE1-935 
Dreams in Harrison Railroad Park : poems / by Nellie Wong. [Berkeley, California] : Kelsey St. Press, 
1977. 45 pages : illustrations, portraits ; 22 cm.  

VE1-936 
Camp notes and other poems / by Mitsuye Yamada. San Lorenzo, California : Shameless Hussy Press, 
[1976] 1 volume (unpaged) : illustrations ; 22 cm.  

VE1-937 
Crow Boy = 烏太郎  / by Taro Yashima. New York : The Viking Press, 1955. 37 pages : colour 
illustrations ; 31 cm.  

VE1-938 
Seashore story / Taro Yashima. New York : Viking Press, 1967. 1 volume (unpaged) : color illustrations ; 
24 x 28 cm.  

VE1-939 
Plenty to watch = 道草いっぱい / by Mitsu & Taro Yashima. New York : The Viking Press, 1954. 39 
pages : illustrations ; 26 cm.  

VE1-940 
The melancholy history of Soledad Prison : in which a utopian scheme turns bedlam Min S. Yee. New 
York : Harper's Magazine Press, [1973] xv, 268 pages ; 22 cm.  

Fiction, Poetry, Belles Letters about Asian Americans 
VE1-941 

Ti : a story of San Francisco's Chinatown / by Mary E. Bamford. Chicago : David C. Cook Publishing 
Company, [1899] 93 pages ; 21 cm.  

VE1-942 
Son of the gods / by Rex Beach. New York ; London : Harper & Brothers publishers, 1929. 392 pages ; 
20 cm.  

VE1-943 
Hawaiian tales / by Allan Beekman. Detroit : Harlo, [1970] 112 pages ; 23 cm.  

VE1-944 
At grips with the dragon : a novel of old China and the new world / by Esther Bell. Grand Rapids, Michigan : 
Zondervan publishing house, [1941?] 232 pages ; 20 cm.  

VE1-945 
Choy Susan, and other stories / by William Henry Bishop. Boston : Houghton, Mifflin and company, 1885. 
349, 12 pages ; 19 cm.  

VE1-946 
California generation : a novel / by Jacqueline Briskin. Philadelphia : J.B. Lippincott Company, [1970] 
570 pages ; 24 cm.  
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VE1-947 
California generation : a novel / by Jacqueline Briskin. New York : Bantam Books, 1971. 570 pages ; 18 
cm.  

VE1-948 
The hidden flower / by Pearl S. Buck. New York : The John Day Company, [1952] 308 pages ; 21 cm.  

VE1-949 
Kinfolk / by Pearl S. Buck. New York : The John Day Company, [1949] 406 pages ; 21 cm.  

VE1-950 
Letter from Peking, : a novel / by Pearl S. Buck. New York : The John Day Company, [1957] 252 pages ; 
21 cm.  

VE1-951 
The laughter of my father / by Carlos Bulosan. New York : Harcourt, Brace and Company, [1944] 193 
pages ; 20 cm.  

VE1-952 
The diary of a forty-niner / edited by Chauncey L. Canfield ; introduction to California centennial edition 
Oscar Lewis. Stanford, California : James Ladd Delkin, [1947] 192 pages : map ; 21 cm.  

VE1-954 
Louis Beretti : a novel / by Donald Henderson Clarke. New York : Grosset & Dunlap, [1929] 285 pages ; 
20 cm.  

VE1-955 
The Chinese label / by J. Frank Davis ; with frontispiece by Ralph P. Coleman. New York : A.L. Burt 
Company, 1920. 296 pages : illustrations ; 20 cm.  

VE1-956 
Ways that are wary / by Lemuel De Bra. New York : Edward J. Clode, Inc., [1925] 320 pages ; 20 cm.  

VE1-957 
Dr. Nicholas Stone / by E. Spence De Pue. Chicago : M.A. Donohue & Company, [1905] 251 pages ; 20 
cm.  

VE1-958 
San Francisco tales / by Charles Caldwell Dobie ; introduction by Katharine Fullerton Gerould. New York : 
D. Appleton-Century Company, Incorporated, 1935. viii, 375 pages ; 20 cm.  

VE1-959 
The shadow of Quong Lung / by Dr. C.W. Doyle. Philadelphia : J.B. Lippincott Company, 1900. 267 
pages ; 19 cm.  

VE1-960 
Mrs. Spring Fragrance / by Sui Sin Far. Chicago : A.C. McClurg & Co., 1912. vi, [2], 347 pages ; 21 cm.
  

VE1-961 
Home again / by James Edmiston. Garden City, New York : Doubleday, 1955. 316 pages ; 22 cm.  

VE1-962 
A Chinese Quaker : an unfictitious novel / by Nellie Blessing-Eyster. New York : Fleming H. Revell 
Company, [1902] 377 pages ; 20 cm.  
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VE1-963 
The case of the one penny orange : a Masao Masuto mystery / E.V. Cunningham [i.e. H.M. Fast]. New 
York : Holt, Rinehart and Winston, [1977] 159 pages ; 21 cm.  

VE1-964 
The case of the Russian diplomat : a Masao Masuto mystery / E.V. Cunningham. New York : Holt, Rinehart, 
and Winston, [1978] 159 pages ; 22 cm.  

VE1-965 
Samantha : a novel / by E.V. Cunningham. New York : William Morrow & Company, Inc., 1967. 206 
pages ; 22 cm.  

VE1-966 
The cat and the cherub : and other stories / by Chester B. Fernald. New York : The Century Co., 1896. 
250 pages ; 20 cm.  

VE1-967 
The autobiography of a beggar, prefaced by some of the humorour adventures & incidents related in the 
Beggars' Club. With eighteen illustrations by W. Glackens. Boston : Small, Maynard & Co., 1903. xi, 
350 p. illus. 19 cm. (154-185) 

VE1-968 
At the actors' boarding house : and other stories / by Helen Green. New York : The Nevada Publishing Co., 
1906. 380 pages ; 18 cm.  

VE1-969 
The heathen Chinee / by Bret Harte ; with illustrations by S. Eytinge, Jr. Boston : James R. Osgood and 
Company, 1871. 21 pages : illustrations ; 18 cm.  

VE1-970 
That heathen Chinee and other poems mostly humorous / by F. Bret Harte. London : John Camden Hotten, 
[1871?] vi, 140 pages ; 17 cm.  

VE1-971 
The heathen Chinee : plain language from truthful James / by Bret Harte ; with an intoroduction by Ina 
Coolbrith and a bibliography by Robert Ernest Cowan ; illustrated by Phil Little. San Francisco : Printed 
by John Henry Nash, 1934. xli pages : illustrations ; 36 cm.  

VE1-972 
The poetical works of Bret Harte. Boston and New York : Houghton, Mifflin and Company, [1899] x, 
321 pages, 11 unnumbered pages of plates : illustrations ; 21 cm.  

VE1-973 
Java Head [by] Joseph Hergesheimer ... New York : A. A. Knopf, 1946. 4 p. 「?」., 3-320 p., 1 「?」. 
col. illus. 22 cm. (813.5-H545j) 

VE1-974 
Rice grains : selected poems / Amado V. Hernández ; selected and translated by E. San Juan, Jr. ; edited by 
Nan Braymer. New York : International Publishers, [1966] 64 pages ; 18 cm.  

VE1-975 
The iron horse / novelized by Edwin C. Hill ; from William Fox's great picture romance of the East and the 
West by Charles Kenyon and John Russell ; illustrated with scenes from the photoplay. New York : Grosset 
& Dunlap, [1924] xvi, 329 pages, 8 unnumbered leaves of plates : illustrations ; 20 cm.  
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VE1-976 
Twentieth-century Chinese stories / edited by C.T. Hsia ; with the assistance of Joseph S.M. Lau. New 
York : Columbia University Press, [1971] xiv, 239 pages ; 23 cm.  

VE1-977 
Letters of a Japanese schoolboy ("Hashimura Togo") / by Wallace Irwin ... ; ilustrated by Rollin Kirby. New 
York : Doubleday, Page and Company, 1909. xiv, 370 p., [16] leaves of plates : ill. ; 21 cm. (Ba-289) 

VE1-978 
Letters of a Japanese schoolboy / by Wallace Irwin. Upper Saddle River, N.J. : Literature House / Gregg 
Press, 1969. xiv, 370 pages ; 22 cm.  

VE1-979 
More letters of a Japanese schoolboy / by Wallace Irwin ; with illustrations by Ralph Barton. New York ; 
London : G.P. Putnam's Sons, 1923. viii, 137 p. : ill. ; 20 cm. (KS159-B12) 

VE1-980 
Seed of the sun / by Wallace Irwin. New York : George H. Doran Company, [1921] 352 pages ; 20 cm.  

VE1-981 
Chinatown ballads / by Wallace Irwin. New York : Duffield & Company, 1906. 81 pages : illustrations ; 
20 cm.  

VE1-982 
Hashimura Togo, domestic scientist / by Wallace Irwin ; illustrated by Strothmann. New York : Hearst's 
International Library Co., c1914. 162 p., [4] leaves of plates : ill. ; 18 cm. (214-177) 

VE1-983 
China boy / by Idwal Jones. New York : Books for Libraries Press, 1971. 132 pages ; 21 cm.  

VE1-984 
China Boy / by Idwal Jones. Los Angeles, California : The Primavera press, [1936] 132 pages ; 21 cm.  

VE1-985 
Vermilion / Idwal Jones. New York, NY : Prentice-Hall Inc., [1947] 495 pages ; 21 cm.  

VE1-986 
Toda Raba / Nikos Kazantzakis ; translated by Amy Mims. New York : Simon and Schuster, 1964. 220 
pages ; 21 cm.  

VE1-987 
The mystery of the fiddling cracksman / by Harry Stephen Keeler. New York : Triangle Books, 1938. 316 
pages ; 20 cm.  

VE1-988 
The case of the lavender gripsack / by Harry Stephen Keeler. New York : Phoenix Press, [1944] 256 
pages ; 20 cm.  

VE1-989 
City in the sun / by Karon Kehoe. New York : Dodd, Mead & Company, 1946. 269 pages ; 21 cm.  

VE1-990 
The siege of Sisco : or, The battle of the pots / by Thomas H. Kennedy. San Francisco, Cal. : Thomas H. 
Kennedy, [1922] 131 pages ; 17 cm.  
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VE1-991 
A Chinese mirror : poems and plays / by Moon Kwan ; introduction by Manly Hall. Los Angeles, 
California : The Phoenix Press, 1932. 68 pages ; 21 cm.  

VE1-992 
The Peter B. Kyne omnibus : containing two complete novels. New York : Grosset & Dunlap, [1935] 375, 
372 pages ; 21 cm.  

VE1-993 
The pride of Palomar / by Peter B. Kyne ; illustrated by H.R. Ballinger and Dean Cornwell. New York : 
Cosmopolitan Book Corporation, 1921. viii, 372 pages : illustrations ; 20 cm.  

VE1-994 
When the living strive / by Richard La Piere. New York ; London : Harper & Brothers Publishers, [1941] 
346 pages ; 21 cm.  

VE1-995 
Chinatown family, a novel. New York : J. Day Co., [1948] 307 p. 21 cm. (813.5-L735c) 

VE1-996 
When the moon became a Chinaman : and other stories / by Milton McGovern. New York : P. J. Kenedy 
& Sons, [1924] 326 pages ; 20 cm.  

VE1-997 
Lichee nuts / by Edgar Lee Masters. New York : Horace Liveright, [1930] 137 pages ; 21 cm.  

VE1-998 
Hawaii / James A. Michener. New York : Random House, [1959] 937 pages ; 23 cm.  

VE1-999 
Selected writings of James A. Michener / with a special foreword by the author. New York : The Modern 
Library, [1957] xi, 425 pages ; 19 cm.  

VE1-1000 
Take-over / by Victor B. Miller. New York : Pocket Books, 1975. 159 pages ; 18 cm.  

VE1-1002 
The American diary of a Japanese girl. By Miss Morning Glory. Illustrated in colour and in black-and-white 
by Genjiro Yeto. New York : F.A. Stokes Co., [1902] 5 p., [3]-261 p. col. front., plates. 
 (F-30) 

VE1-1003 
Seen & unseen, or, Monologues of a homeless snail / by Yone Noguchi. New York : Orientalia, 1920. 1 
v. (unpaged) : port. ; 19 cm. (216-329) 

VE1-1004 
(I) Blix ; (II) Moran of the Lady Letty : a story of adventure off the California coast / by Frank Norris ; with 
introductions by Kathleen Norris and Rupert Hughes. Garden City, New York : Doubleday, Doran & 
Company, Inc., 1928. xiii, 326 pages ; 23 cm.  

VE1-1005 
(I) The third circle ; (II) A deal in wheat and other stories of the new and old West / by Frank Norris ; with 
an introduction by Will Irwin. Garden City, New York : Doubleday, Doran & Company, Inc., 1928. ix, 
332 pages ; 23 cm.  
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VE1-1006 
Beggars' gold / by Ernest Poole. New York : The Macmillan Company, 1921. 234 pages ; 20 cm.  

VE1-1008 
The black velvet girl / C.E. Poverman. Iowa City : University of Iowa Press, 1976. 264 pages ; 22 cm.  

VE1-1009 
Susan / by C. E. Poverman. New York : Viking Press, 1977. 254 pages ; 22 cm.  

VE1-1010 
19 necromancers from now / edited by Ishmael Reed. Garden City, New York : Anchor Books/Doubleday 
& Company, Inc., 1970. xxvi, 369 pages : group portrait ; 18 cm.  

VE1-1011 
Tao tales / by Henry Milner Rideout. New York : Duffield and Company, 1927. 382 pages ; 22 cm.  

VE1-1012 
American review : the magazine of new writieng. 24 / edited by Theodore Solotaroff. Tronto : Bantam 
Books, 1976. 281 pages ; 18 cm.  

VE1-1013 
Souls in pawn : a story of New York life / by Margaret Blake Robinson. New York : Fleming H. Revell 
Company, 1901. 308 pages ; 20 cm.  

VE1-1014 
The day the dancers came : selected prose works / by Bienvenido N. Santos. Manila : Bookmark, 1967. 
viii, 195 pages ; 19 cm.  

VE1-1015 
Lim Yik Choy : the story of a Chinese orphan / by Charles R. Shepherd. 
 New York : Fleming H. Revell Company, [1932] 
 252 pages ; 20 cm.  

VE1-1016 
The ways of Ah Sin : a composite narrative of things as they are / by Charles R. Shepherd. New York ; 
Chicago ; London ; Edinburgh : Fleming H. Revell Company, [1923] 223 pages ; 20 cm.  

VE1-1017 
The glorious pool / Thorne Smith ; illustrated by Herbert Roese. New York : Sun Dial Press, [1934] 292 
pages ; 20 cm.  

VE1-1018 
Journal of a novel : the East of Eden letters / John Steinbeck. New York : The Viking Press, [1969] ix, 
182 pages ; 22 cm.  

VE1-1019 
The wrecker / by Robert Louis Stevenson and Lloyd Osbourne ; illustrated by William Hole and W.L. 
Metcalf. New York : Charles Scribner's Sons, 1905.  ©1891. 553 pages : illustrations ; 20 cm.  

VE1-1020 
Chinaman's chance : a novel / by Ross Thomas. New York : Simon and Schuster, [1978] 342 pages ; 23 
cm.  

VE1-1021 
"Chimmie Fadden" ; Major Max : and other stories / by Edward W. Townsend. New York : Lovell, Coryell, 
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[1895] iv, 346 pages, 8 unnumbered leaves of plates : illustrations ; 20 cm.  

VE1-1022 
Selected poems and new / José García Villa ; introduction by Dame Edith Sitwell. New York : McDowell, 
Obolensky, [1958] xx, 236 pages ; 24 cm.  

VE1-1023 
The essential Villa : José García Villa's Poems 55 and selected stories. Manila, Philippines : Alberto S. 
Florentino, 1965. 111 pages : illustrations ; 18 cm.  

VE1-1024 
Ah Moy : the story of a Chinese girl / by Lu Wheat ; illustrated by Mary E. Curran. New York ; Boston : 
The Grafton Press, [1908] 154 pages ; 22 cm.  

VE1-1025 
Jade : and other stories / by Hugh Wiley. New York : Alfred A Knopf, 1922. 245 pages ; 20 cm.  

VE1-1026 
Manchu blood / by Hugh Wiley. New York ; London : Alfred A Knopf, 1927. 306 pages ; 20 cm.  

Non-fiction for Young Readers 
VE1-1027 

Yellow pearl. [New York] : Basement Workshop Inc., [1972] 55 leaves (some folded) : illustrations, 
musics ; 28 cm.  

VE1-1029 
The East Indians and the Pakistanis in America / Leona B. Bagai. Minneapolis, Minnesota : Lerner 
Publications Company, [1967] 63 pages : illustrations, map, portraits ; 24 cm.  

VE1-1030 
Passage to the Golden Gate : a history of the Chinese in America to 1910 / Daniel Chu and Samuel Chu ; 
illustrated by Earl Thollander. Garden City, New York : Doubleday & Company Inc., 1967. 117 pages : 
color illustrations, color maps ; 21 cm.  

VE1-1031 
Teacher's manual : Passage to the Golden Gate by Daniel Chu and Samuel Chu / prepared by May Jang, 
Kenneth Matheson. Garden City, New York : Doubleday & Company, Inc., [1968] 4 unnumbered pages ; 
21 cm.  

VE1-1032 
Cracks in the melting pot : racism and discrimination in American history / [Compiled by] Melvin Steinfield. 
New York : Glencoe Press, [1973] xxiv, 370 pages ; 24 cm.  

VE1-1033 
The Chinese helped build America : illustrated with photographs and drawings / Dorothy and Joseph 
Dowdell. New York : Julian Messner, [1972] 96 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1034 
The golden door : the story of American immigration / Thomas J. Fleming. [New York] : Grosset & Dunlap, 
Inc., [1970] 214 pages : illustrations ; 25 cm.  

VE1-1035 
The dragon & the eagle : America looks at China / by Delia Goetz ; pictures by Thomas Handforth. New 
York : Foreign policy Association, [1944] 61 pages : illustrations ; 22 cm.  
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VE1-1036 
East meets West : the story of the Chinese and Japanese in California / George Goldberg. New York : 
Harcourt Brace Jovanovich, Inc., [1970] 136 pages ; 21 cm.  

VE1-1037 
Great immigrants / by Cecyle S. Neidle. New York : Twayne Publishers, Inc., [1973] 295 pages ; 21 cm.
  

VE1-1038 
From Canton to California : the epic of Chinese immigration / Corinne K. Hoexter. New York : Four Winds 
Press, [1976] xiv, 304 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-1039 
The oriental immigrants in America : from Eastern Empire to Western World / written by Ruth Holland ; 
pictures by H.B. Vestal. New York : Grosset & Dunlap, [1969] 61 pages : colour illustrations ; 24 cm.  

VE1-1040 
Japanese Americans : the untold story / the Japanese American Curriculum Project. New York : Holt, 
Rinehart and Winston, Inc., [1971] viii, 161 pages : illustrations, music, portraits ; 25 cm.  

VE1-1041 
The Chinese in America / Claire Jones. Minneapolis : Lerner Publications Company, [1972] 95 pages : 
illustrations ; 25 cm.  

VE1-1042 
Children of Japan, by Janet Harvey Kelman. With eight coloured illustrations. New York ; Chicago [etc.] : 
Fleming H. Revell company, [1910] 93 p. col. front., 7 col. pl. 20 cm. (Ba-422) 

VE1-1043 
The Japanese in America / Noel L. Leathers. Minneapolis : Lerner Publications Company, [1967] 70 
pages : illustrations, portraits ; 24 cm.  

VE1-1044 
Minorities all / Gerald Leinwand. New York : Washington Square Press, [1971] 191 pages : illustrations ; 
18 cm.  

VE1-1045 
What color am I? / written by Loyal Nye ; illustrated by Rick Davis. Nashville : Abingdon, [1977] 1 
volume (unpaged) : colour illustrations ; 21 x 26 cm.  

VE1-1046 
Soon-Hee in America / photographs and story by Schi-Zhin Rhie. Elizabeth, N.J. ; Seoul : Hollym, [1977] 
36 pages : illustrations ; 25 x 26 cm.  

VE1-1047 
Our oriental Americans / by Ed Ritter, Helen Ritter, Stanley Spector. St. Louis : McGraw-Hill Book 
Company, [1965] 104 pages : illustrations, portraits ; 21 cm.  

VE1-1048 
Sandra / illustrated by Peggy Okeya. Berkeley, California : Asian American Bilingual Center, 1976. 17 
pages : illustrations ; 20 × 22 cm.  

VE1-1049 
This is New York / M. Sasek. New York : The Macmillan Company, [1960] 60 pages : illustrations ; 32 
cm.  

 
79 

国立国会図書館憲政資料室 



キシ・コレクション 

VE1-1051 
It's time for brotherhood / by Elizabeth Hough Sechrist and Janette Woolsey ; Illustrations by John R. Gibson. 
Philadelphia : Macrae Smith Company, [1973] xii, 296 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-1052 
The islands of Hawaii / Bradford Smith. Philadelphia : J.B. Lippincott Company, 1960. 118 pages, 16 
unnumbered pages of plates : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1054 
An album of Chinese Americans / by Betty Lee Sung. New York : Franklin Watts, 1977. 65 pages : 
illustrations ; 29 cm.  

VE1-1055 
The Chinese in America / Betty Lee Sung. New York : The Macmillan Company, [1972] 120 pages : 
illustrations ; 21 cm.  

VE1-1056 
Tales of the elders : a memory book of men and women who came to America as immigrants, 1900-1930 / 
written and photographed by Carol Ann Bales. Chicago : Follett Publishing Company, [1977] 160 pages : 
portraits ; 22 cm.  

Fiction for Young Readers about Asian American 
VE1-1058 

Charley Yee's new year / Juanita B. Anderson ; illustrated by Dave Bhang. Chicago : Follett Publishing 
Company, [1970] 32 pages : illustrations (some colour) ; 23 cm.  

VE1-1059 
Judo boy / John Ball. London : Pelham Books, 1968. 158 pages ; 19 cm.  

VE1-1060 
Ti : a story of San Francisco's Chinatown / by Mary E. Bamford. Chicago : David C. Cook Publishing 
Company, [1899] 93 pages ; 21 cm. (VE1-941) 

VE1-1061 
The fairy nightcaps / by the author of the five nightcap books, "Aunt Fanny's stories," etc., etc. New York : 
D. Appleton & Company, 1861. 215 pages : illustrations ; 16 cm.  

VE1-1062 
Soo Ling finds a way / June Behrens ; Pictures by Taro Yashima. San Carlos, California : Golden Gate 
Junior Books, [1965] 1 volume (unpaged) : colour illustrations ; 19 x 25 cm.  

VE1-1063 
Mystery in Little Tokyo / Frank Bonham ; illustrated by Kazue Mizumura. New York : E. P. Dutton & Co. 
Inc., [1966] 125 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-1064 
What's my name in Hawaii? / Louise Bonner ; illustrations by Ray Lanterman. Rutland, Vermont : Charles 
E. Tuttle Company, [1967] 43 pages : illustrations ; 21 x 24 cm.  

VE1-1065 
The two worlds of Noriko / Vivian Breck. Garden City, New York : Doubleday & Company, Inc., 1966. 
190 pages ; 22 cm.  

VE1-1066 
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Little Sky-High : or, the surprising doings of Washee-Washee-Wang / by Hezekiah Butterworth. New York : 
Thomas Y. Crowell & Co, [1901] 86 pages ; 19 cm.  

VE1-1067 
The cable car and the dragon / by Herb Caen ; illustrated by Barbara Ninde Byfield. Garden City, New 
York : Doubleday & Company, Inc., [1972] 1 volume (unpaged) : colour illustrations ; 20 x 24 cm.  

VE1-1068 
Call us Americans / edited by Dorothy A. Chernoff ; illustrated by Jack Wolf. Garden City, New York : 
Doubleday & Company, Inc, [1968] 297 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-1069 
Jenny Kimura. New York : Morrow, 1964. 217 p. 21 cm. (813.5-C377j) 

VE1-1070 
American scrapbook / Jerome Charyn. New York : The Viking Press, 1969. 177 pages ; 22 cm.  

VE1-1071 
Shortstop from Tokyo / by Matt Christopher ; illustrated by Harvey Kidder. Boston : Little, Brown and 
Company, [1970] 121 pages : illustrations ; 20 cm.  

VE1-1072 
First snow / by Helen Coutant ; pictures by Vo-Dinh. New York : Alfred A. Knopf, [1974] 30 pages : 
illustrations ; 22 cm.  

VE1-1073 
The lost umbrella of Kim Chu / by Eleanor Estes ; illustrated by Jacqueline Ayer. New York : Atheneum, 
1978. 85 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-1074 
Mr. Charley's chopsticks / by Doris Portwood Evans ; illustrated by Richard Cuffari. New York : Coward, 
McCann & Geoghegan, [1972] 62 pages : illustrations (part colour) ; 23 cm.  

VE1-1075 
Fly high, fly low / by Don Freeman. New York, NY : The Viking Press, [1957] 56 pages : illustrations ; 
29 cm.  

VE1-1076 
Dance, dance, Amy-chan! / story and pictures by Lucy Hawkinson. Chicago : Albert Whitman & Company, 
[1964] 1 volume (unpaged) : illustrations (part colour) ; 24 cm.  

VE1-1077 
China boy / by Kay Haugaard. London ; New York : Abelard-Schuman, [1971] 223 pages ; 22 cm.  

VE1-1078 
Myeko's gift / by Kay Haugaard ; illustrated by Dora Ternei. London ; New York : Abelard-Schuman, 1967. 
160 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1079 
Ching Toy / by Seckatary Hawkins ; illustrated by Carll B. Williams. Cincinnati : Robert F. Schulkers 
Publisher, [1926] 275 pages : illustrations ; 19 cm.  

VE1-1080 
Su An / by Doris Johnson ; illustrated by Leonard Weisgard. Chicago : Follett Publishing Company, [1968] 
30 pages : illustrations ; 20 cm.  
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VE1-1081 
The green ginger jar, a Chinatown mystery; illustrated by Paul Brown. Boston : Houghton Mifflin, [1949] 
ix, 210 p. illus. 21 cm. (813.5-J93g) 

VE1-1082 
Mr. Chu / by Norma Keating ; illustrated by Bernarda Bryson. New York : Macmillan Company, [1965] 
34 pages : illustrations (some color) ; 20 cm.  

VE1-1083 
In the house of the Tiger / by Jessie Juliet Knox. Cincinnati : Jennings and Graham ; New York : Eaton and 
Mains, [1911] 255 pages, 31 unnumbered leaves of plates : illustrations ; 19 cm.  

VE1-1084 
Little almond blossoms : a book of Chinese stories for children / by Jessie Juliet Knox ; with illustrations 
from photographs of Chinese children in California. Boston : Little, Brown, and Company, [1904] 246 
pages : illustrations ; 20 cm.  

VE1-1085 
Michiko, or Mrs. Belmont's brownstone on Brooklyn Heights. / By Clay Lancaster. Tokyo, : Charles E. 
Tuttle, c1965. 59p ; 27cm. 
 (Y7-9702) 

VE1-1086 
San Francisco boy / by Lois Lenski. Philadelphia : J.B. Lippincott Company, [1955] xi, 176 pages : 
illustrations ; 23 cm.  

VE1-1087 
Jane and the mandarin's secret / by Jean Lewis ; illustrated by Howard M. Burns. New York : Hawthorn 
Books, Inc., 1970. 72 pages : color illustrations ; 23 cm.  

VE1-1088 
Tales of the fish patrol / Jack London. New York : Arno Press, 1967. 243 pages : illustrations, map ; 19 
cm.  

VE1-1089 
The rice bowl pet / by Patricia Miles Martin ; illustrated by Ezra Jack Keats. New York : Thomas Y. Crowell 
Company, [1962] 1 volume (unpaged) : illustrations ; 26 cm.  

VE1-1090 
The moved outers / Florence Crannell Means. Boston : Houghton Mifflin, c1945. 154 p. ; 20 cm.
 (KS164-A77) 

VE1-1091 
The pieces of home / by Miska Miles ; illustrated by Victor Ambrus. Boston : Little, Brown and Company, 
[1967] 60 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1092 
Yellow silk for May Lee / by Shirlee Petkin Newman ; illustrated by Leslie Goldstein. Indianapolis : The 
Bobbs-Merrill Co., Inc., [1961] 128 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1093 
The moon guitar / by Marie Niemeyer ; illustrated by Gustave E. Nebel. New York, N.Y. : Franklin Watts, 
Inc., [1969] 151 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-1094 
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Desert harvest; a story of the Japanese in California, by Vanya Oakes. Illustrated by Isami Kashiwagi. 
Philadelphia : Winston, 1953. 236 p. illus. 22 cm. (KS166-12) 

VE1-1095 
Footprints of the dragon : a story of the Chinese and the Pacific railways / by Vanya Oakes ; illustrations by 
Tyrus Wong. Philadelphia : The John C. Winston Company, [1949] ix, 240 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1096 
Willy Wong : American / by Vanya Oakes ; illustrated by Weda Yap. New York : Pocket Books, 1967. 
153 pages : illustrations ; 18 cm.  

VE1-1097 
Wingman / written and illustrated by Manus Pinkwater. New York : Dell Publishing Co., Inc., [1975] 63 
pages : illustrations ; 20 cm.  

VE1-1098 
Mieko / by Leo Politi. San Carlos, California : Golden Gate Junior Books, [1969] 1 volume (unpaged) : 
colour illustrations ; 30 cm.  

VE1-1099 
Mr. Fong's toy shop / by Leo Politi. [New York] : Charles Scribner's Sons, [1978] 1 volume (unpaged) : 
illustrations ; 26 cm.  

VE1-1100 
Moy Moy / by Leo Politi. New York : Charles Scribner's Sons, [1960] 1 volume (unpaged) : illustrations ; 
26 cm.  

VE1-1101 
A long way to Frisco : a folk adventure novel of California and Oregon in 1852 / by Alfred Powers ; drawings 
by James Daugherty. Boston : Little, Brown and Company, 1951. 186 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-1102 
The cricket in Times Square / George Selden ; illustrated by Garth Williams.  New York : Ariel 
Books/Farrar, Straus and Cudahy, [1960] 151 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-1103 
Red is for luck / Terry Shannon ; illustrated by Charles Payzant. San Carlos, California : Golden Gate 
Junior Books, [1963] 85 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1104 
Mike : the story of a young circus acrobat / story of Phil Stong ; pictures by Kurt Wiese. New York : Dodd, 
Mead & Company, 1957. 126 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1105 
A time for flowers / by Mark Taylor ; illustrated by Graham Booth. San Carlos, California : Golden Gate 
Junior Books, [1967] 1 volume (unpaged) : color illustrations, 26 cm.  

VE1-1106 
Ah See and the spooky house / by Vivian L. Thompson ; illustrated by Frances Walter. San Carlos, 
California : Golden Gate Junior Books, [1963] 1 volume (unpaged) : illustrations ; 27 cm.  

VE1-1107 
Told under the Stars and stripes : stories of all of America's children / stories selected by the Literature 
Committee of the Association for Childhood Education International ; illustrated by Nedda Walker. New 
York : The Macmillan Company, 1962. 346 pages : illustrations ; 22 cm.  
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VE1-1108 
The birthday visitor / Yoshiko Uchida ; illustrated by Charles Robinson. New York : Charles Scribner's 
sons, [1975] 1 volume (unpaged) : color illustrations ; 27 cm.  

VE1-1109 
Journey to Topaz; a story of the Japanese-American evacuation. Illustrated by Donald Carrick. New York : 
Scribner, [1971] viii, 149 p. illus. 22 cm. (KS173-1) 

VE1-1110 
Mik and the prowler / Yoshiko Uchida ; illustrated by William M. Hutchinson. New York : Harcourt, Brace 
& World, Inc., [1960] 122 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-1111 
The promised year / Yoshiko Uchida ; illustrated by William M. Hutchinson. New York : Harcourt, Brace 
& World, Inc., [1959] 192 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-1112 
The rooster who understood Japanese / by Yoshiko Uchida ; illustrated by Charles Robinson. New York : 
Charles Scribner's Sons, [1976] 1 volume (unpaged) : colour illustrations ; 26 cm.  

VE1-1113 
Samurai of Gold Hill / by Yoshiko Uchida ; illustrated by Ati Forberg. New York : Charles Scribner's Sons, 
[1972] 119 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1114 
Jesse James' bluff, or, the escape from the Chinese highbinders / by William Ward. Cleveland : Arthur 
Westbrook Company, [1904?] 180 pages ; 19 cm.  

VE1-1115 
Chinese eyes / story by Marjorie Ann Waybill ; Pauline Cutrell, artist. Scottdale, Pennsylvania : Herald 
Press, 1974. 1 volume (unapged) : color illustrations ; 20 x 24 cm.  

VE1-1116 
Fairy tales from gold lands / by May Wentworth. New York ; San Francisco : A. Roman & Company, 
Publishers, 1867. 234 pages ; 17 cm.  

VE1-1117 
Digging for China : a poem by Richard Wilbur ; illustrated by William Pène Du Bois. Garden City, New 
York : Doubleday & Company, Inc., [1970] 1 volume (unpaged) : color illustrations ; 19 cm.  

VE1-1118 
Momo's kitten / by Mitsu and Taro Yashima. New York : Puffin Books, 1977.  ©1961. 1 volume 
(unpaged) : color illustrations ; 19 x 23 cm.  

VE1-1119 
Umbrella / by Taro Yashima. New York : Viking Press, 1958. 30 pages : color illustrations ; 21 x 24 cm.  

VE1-1120 
The village tree / by Taro Yashima. New York : The Viking Press, 1972. 1 volume (unpaged) : colour 
illustrations ; 23 cm.  

VE1-1121 
Child of the owl / by Laurence Yep. New York : HarperCollins, c1977. 217 p. ; 22 cm. (Y8-A145) 

VE1-1122 
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Dragonwings / by Laurence Yep. New York : HarperCollins, c1975. 248 p. ; 22 cm. (Y8-A1407) 

VE1-1123 
Seademons : a novel / by Laurence Yep. New York : Harper & Row, Publishers, [1977] 185 pages ; 22 
cm.  

VE1-1124 
Land of the iron dragon / Alida E. Young. Garden City, New York : Doubleday & Company, Inc., [1978] 
213 pages : maps ; 22 cm.  

 

Biographies for Young Readers 
VE1-1125 

Chinatown Sunday : the story of Lilliann Der / by Carol Ann Bales. Chicago : Reilly & Lee Books, [1973] 
1 volume (unpaged) : illustrations ; 29 cm.  

VE1-1126 
Our foreign-born citizens / by Annie E.S. Beard. New York : Thomas Y. Crowell Company, [1968] 276 
pages ; 21 cm.  

VE1-1127 
Welcome child / story by Pearl S. Buck ; photographs by Alan D. Haas. New York : The John Day Comapny, 
[1963] 96 pages : illustrations ; 29 cm.  

VE1-1128 
Two lands for Ming / Stanley Hong Chin, Virginie Fowler ; illustrated by Stanley Chin. New York : Charles 
Scribner's Sons, 1945. vi, 248 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-1129 
Taller than Bandai Mountain : the story of Hideyo Noguchi / Dan D'Amelio ; illustrated by Fred Banbery. 
New York : The Viking Press, [1968] 185 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1130 
Plant wizard : the life of Lue Gim Gong / Marian Murray ; illustrations by Eros Keith. [New York] : 
Crowell-Collier Press, [1970] 118 pages : illustrations ; 22 cm.  

VE1-1132 
Rice cakes and paper dragons / by Seymour Reit ; photographs by Paul Conklin. New York : Dodd, Mead 
& Company, [1973] 79 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-1134 
Sherman : a Chinese-American child tells his story / by Joe Molnar. New York : Franklin Watts, Inc., 1973. 
1 volume (unapged) : (chiefly illustrations) ; 26 cm.  

VE1-1135 
A child in prison camp / Takashima. Montreal : Tundra Books, c1971. 97 p., [4] p. of plates : col. ill. ; 22 
cm. (GA87-A52) 

VE1-1136 
A child in prison camp / Takashima. New York : William Morrow and Company, 1974.  ©1971. 63 
pages : illustrations (some color) ; 31 cm.  

VE1-1137 
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Isamu Noguchi; the life of a sculptor. New York : Crowell, [1974] 42 p. illus. 23 cm. (KB131-25) 

Ethnicity, Race, Nationality 
VE1-1138 

Achievement among minority Americans : a conference report / Harry J. Crockett, Jr., Jerome L. Schulman. 
Cambridge, Mass. : Schenkman Publishing Comapny, [1973] xiii, 149 pages ; 23 cm.  

VE1-1139 
Grandsons : a story of American lives / Louis Adamic. New York : Harper & Brothers Publishers, 1935. 
370 pages ; 21 cm.  

VE1-1140 
My America, 1928-1938 / by Louis Adamic. New York : Harper & Brothers Publishers, [1938] xiii, 669 
pages ; 25 cm.  

VE1-1141 
Two-way passage / by Louis Adamic. New York : Harper & Brothers Publishers, 1941. viii, 328 pages ; 
22 cm.  

VE1-1142 
What's your name? / by Louis Adamic. New York : Harper & Brothers Publishers, [1942] xv, 248 pages ; 
21 cm.  

VE1-1143 
The Authoritarian personality, by T. W. Adorno [and others. New York : Harper, [1950] xxxiii, 990 p. 24 
cm. (301.15-A241a) 

VE1-1144 
ABC's of scapegoating / by Gorfon W. Allport. New York, N.Y. : Anti-Defamation League of B'nai B'rith, 
[1969] 35 pages ; 23 cm.  

VE1-1145 
The dynamics of immigrant integration and ethnic relations : highlights from the special seminars of the 
American Immigration and Citizenship Conferences, 1961-1970 / edited and with introduction, 
commentaries, and conclusion by William S. Bernard. New York, N.Y. : American Immigration and 
Citizenship Conference, 1972. viii, 205 pages ; 29 cm.  

VE1-1146 
Immigrants and ethnicity: ten years of changing thought : an analysis based on the special seminars of the 
American Immigration and Citizenship Conference, 1960-1970 / edited by William S. Bernard. New York, 
New York : American Immigration and Citizenship Conference, [1972] 73 pages ; 28 cm.  

VE1-1147 
Immigrant gifts to American life : some experiments in appreciation of the contributions of our foreign-born 
citizens to American culture / by Allen H. Eaton. New York : Russell Sage Foundation, 1932. 185 pages ; 
24 cm.  

VE1-1148 
Race and nationality as factors in American life. New York : Ronald Press Co., [1947] [2] 「?」., iii-vii, 
216 p. 22 cm. (323.173-F165r) 

VE1-1149 
Color and race. Boston : Houghton Mifflin, 1968. xvi, 391 p. 24 cm. (EC131-5) 
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VE1-1150 
Ethnicity in American life / John Hope Franklin, Thomas F. Pettigrew, Raymond W. Mack. New York, 
N.Y. : Anti-Defamation League of B'nai B'rith, [1971] 47 pages ; 22 cm.  

VE1-1151 
American ethnic politics / edited by Lawrence H. Fuchs. New York : Harper & Row, Publishers, [1968] 
viii, 304 pages ; 21 cm.  

VE1-1152 
Ethnicity and mental health : research and recommendations / by Joseph Giordano. New York, N.Y. : 
National Project on Ethnic America of the American Jewish Committee, [1973] vii, 50 pages ; 23 cm.  

VE1-1153 
Gobineau : selected political writings / edited and introduced by Michael D. Biddiss. New York : Harper 
& Row, Publishers, [1970] 254 pages ; 22 cm.  

VE1-1154 
Assimilation in American life: the role of race, religion, and national origins. New York : Oxford 
University Press, 1964. 276 p. illus. 21 cm. (301.1534-G664a) 

VE1-1155 
Race : the history of an idea in America / Thomas F. Gossett. New York : Schocken Books, 1965. 510 
pages ; 21 cm.  

VE1-1156 
The conquest of a continent, or, The expansion of races in American / by Madison Grant ; with an 
introduction by Henry Fairfield Osborn. New York ; London : Charles Scribner's Sons, 1933. xii, 393 
pages ; 23 cm.  

VE1-1157 
The passing of the great race, or, The racial basis of European history / by Madison Grant. New York : 
Charles Scribner's sons, 1919. xxv, 296 pages ; 23 cm.  

VE1-1158 
The founders of the republic on immigration, naturalization and aliens / collected for and edited by Madison 
Grant and Chas. Stewart Davidson ; (Research work by Ogden A. Kelley). New York : Charles Scribner's 
Sons, 1928. xii, 92 pages ; 20 cm.  

VE1-1159 
The rise of the colored races / Keith Irvine. New York : W.W. Norton & Company Inc., [1970] x, 646 
pages ; 25 cm.  

VE1-1160 
Race relations and mental health. [Paris] : UNESCO, [1960] 48 p. illus. 22 cm. (131.33-J25r) 

VE1-1161 
Prejudice and racism / James M. Jones. Reading, Massachusetts : Addison-Wesley Publishing Company, 
[1972] xii, 196 pages ; 21 cm.  

VE1-1162 
Race and psychology / by Otto Klineberg. Paris : UNESCO, [1958] 36 pages ; 22 cm.  

VE1-1163 
Race and culture / by Michel Leiris. Paris : UNESCO, [1958] 44 pages ; 21 cm.  
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VE1-1164 
Minority group relations / James G. Martin, Clyde W. Franklin. Columbus, Ohio : Charles E. Merrill 
Publishing Company, [1973] xi, 338 pages ; 24 cm.  

VE1-1165 
The concept of race / edited by Ashley Montagu. New York : Free Press of Glencoe ; London : Collier-
Macmillan Limited, [1964] xviii, 270 pages ; 22 cm.  

VE1-1166 
The Problem of Racism : a Socialist Analysis. London : Socialist Party of Great Britain, [1966] 49 pages ; 
19 cm.  

VE1-1167 
The American race problem / Edward Byron Reuter ; preface to the third edition by Jitsuichi Masuoka. 
New York : Thomas Y. Crowell Company, [1970] xx, 411 pages : illustrations, maps ; 24 cm.  

VE1-1168 
The subject is race : traditional ideologies and the teaching of race relations / Peter I. Rose. New York : 
Oxford University Press, 1968. 181 pages ; 22 cm.  

VE1-1169 
Comparative ethnic relations : a framework for theory and research / R.A. Schermerhorn. New York : 
Random House, [1970] xviii, 327 pages ; 22 cm.  

VE1-1170 
Ethnic stratification : a comparative approach / Tamotsu Shibutani and Kian M. Kwan ; with contributions 
by Robert H. Billigmeier. London : The Macmillan Company, Collier-Macmillan Limited, [1965] xi, 626 
pages ; 24 cm.  

VE1-1171 
Science and the concept of race / Margaret Mead [and three others], editors. New York : Columbia 
University Press, 1968. x, 177 pages : illustrations ; 24 cm.  

VE1-1172 
Clashing tides of colour / by Lothrop Stoddard. New York ; London : Charles Scribner's Sons, 1935. 414 
pages ; 21 cm.  

VE1-1173 
Directory of minority media. Washington, D.C. : U.S. Goverment Printing Office, 1973. ix, 89 pages ; 
27 cm.  

VE1-1174 
Race and racism : a comparative perspective / Pierre L. van den Berghe. New York : John Wiley & Sons, 
[1978] xxxiii, 171 pages ; 22 cm.  

Asian American Studies, Education, Curricular Research 
VE1-1175 

American majorities and minorities : a syllabus of United States history for secondary schools / Warren J. 
Halliburton, William Loren Katz. New York, NY : Arno, [1970] xxxii, 219 pages : illustrations, portraits ; 
22 cm.  

VE1-1176 
Bilingual schooling in the United States, by Theodore Andersson and Mildred Boyer. Austin, Tex. : 
Southwest Educational Development Laboratory; [for sale by the Supt. of Docs., U.S. Govt. Print. Off., 
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Washington, D.C.], 1970. 2 v. illus. 28 cm. (FB82-31) 

VE1-1177 
Asia in American textbooks : an evaluation based on a study conducted by the Asia Society with support 
from the Ford Foundation. N. Y., N. Y. : The Asia Society, Inc., [1976] 36 pages ; 29 cm.  

VE1-1179 
Asian studies in American secondary education; a report on two conferences. [Washington] : U.S. Office 
of Education, Institute of International Studies; [for sale by the Supt. of Docs., U.S. Govt. Print. Off., 1972] 
vi, 119 p. 24 cm. (FC74-7) 

VE1-1180 
Education : the dilemma of the Oriental-American / by George L. Farmer. [Los Angeles] : School of 
Education, University of Southern California, 1969. ii, 164 leaves ; 28 cm.  

VE1-1181 
The Emerging minorities in America : a resource guide for teachers / Contributions of significance which 
members of minority groups have made to the historical and cultural development of the United States of 
America. Santa Barbara, California : ABC-Clio Inc., [1972] xix, 256 pages ; 26 cm.  

VE1-1182 
Ethnic studies in higher education : state of the art and bibliography / by Winnie Bengelsdorf ; assisted by 
Susan Norwitch and Louise Vrande. Washington, D.C. : American Association of State Colleges and 
Universities, 1972. ii, 260 pages ; 28 cm.  

VE1-1183 
Out of many : a study guide to cultural pluralism in the United States / by Oscar Handlin. [New York] : 
Anti-Defamation League of B'nai B'rith, [1964] 32 pages ; 23 cm.  

VE1-1184 
Minorities in textbooks : a study of their treatment in social studies texts / by Michael B. Kane ; preface by 
Oscar Cohen. Chicago : Published in cooperation with the Anti-defamation League of B'nai B'rith by 
Quadrangle Books, [1970] 148 pages ; 22 cm.  

VE1-1185 
Education and the new pluralism : a preliminary survey of recent progress in the 50 states / by Nancy Seifer. 
New York : Institute of Human Relations, [1973] iii, 20 pages ; 28 cm.  

VE1-1186 
China; a resource and curriculum guide. Edited by Arlene Posner and Arne J. de Keijzer. With an introd. by 
Edwin O. Reischauer. Chicago : University of Chicago Press, [1973] xv, 277 p. map. 22 cm. (GE2-19) 

VE1-1187 
A preliminary report / of the Royal Commission on Bilingualism and Biculturalism. Ottawa : Queen's 
Printer, 1965. 211 pages ; 24 cm.  

Additional Title 
VE1-1188 

The capital of the tycoon : a narrative of a three years' residence in Japan / by Sir Rutherford Alcock. New 
York : Harper & Bros., 1877. 2 volumes : illustrations, maps ; 20 cm.  

VE1-1189 
Meiji 1868 : revolution and counter-revolution in Japan / Paul Akamatsu ; translated from the French by 
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VE1-1489 
アメリカ二世 : その苦難の歴史 / 村山有 著. 東京 : 時事通信社, 1964. 270p 図版 ; 18cm.
 (334.453-M982a) 

VE1-1490 
ハワイ二世 : 屈辱から栄光へ / 村山有 著. 東京 : 時事通信社, 1966. 277p (図版共) ; 18cm.
 (334.476-M982h) 

VE1-1491 
ウェスト・ポイント物語 / ジョン・オルセン, 美江オルセン 共著. 東京 : 時事通信社, 1971. 
254p ; 18cm. (AU-651-10) 

VE1-1492 
ある在米日本人の記録. 下 (日米開戦から終戦まで) / ジョー・コイデ 著. 東京 : 有信堂, 1970. 
366p 図版 ; 19cm. (915.9-Ko526a) 

VE1-1492 
ある在米日本人の記録 : レーニン学校から日米開戦まで. 上 / ジョー・コイデ 著. 東京 : 有信

堂, 1967. 261p ; 19cm. (915.9-Ko526a) 

VE1-1493 
（米国日系人百年史 : 在米日系人発展人士録） 一般図書として整理   (334.453-Si474b) 

VE1-1494 
（シカゴ日系人史） 一般図書として整理   (DC812-136) 

VE1-1495 
（ハワイ日本語学校教育史） 一般図書として整理   (FB82-21) 

VE1-1496 
移住研究 (9)/ 国際協力事業団企画部 編. 東京 : 国際協力事業団企画部, 1967-1996. 1 冊 ; 
26cm. (Z3-854) 

VE1-1497 
二世 : このおとなしいアメリカ人 / ビル・ホソカワ 著 ; 井上勇 訳. 東京 : 時事通信社, 1971. 
615, 11p ; 22cm. (DC812-20) 

VE1-1498 
サンパウロ人文科学研究所研究レポート 5/ サンパウロ人文科学研究所 編. Sao Paulo : サンパ

ウロ人文科学研究所, 1966- 1 冊 ; 22cm. (Z22-516) 

VE1-1499 
山中定次郎伝 / 故山中定次郎翁伝編纂会 編. 大阪 : 故山中定次郎翁伝編纂会, 昭 14. 492p 図
版 61 枚 ; 23cm. (766-32) 

VE1-1501 
Sea glass / by Laurence Yep. New York : Harper & Row, Publishers, [1979] 215 pages ; 22 cm.  

VE1-1502 
The immigrants / Howard Fast. Boston : Houghton Mifflin Company, 1977. 389 pages ; 24 cm.  
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VE1-1503 
Last days of the republic / by P.W. Dooner ; illustrated by G.F. Keller. San Francisco : Alta California 
Publishing House, 1880. 258 pages : 5 plates ; 23 cm.  

VE1-1504 
Stopover : Tokyo / John P. Marquand. Boston : Little, Brown and Company, [1957] 313 pages ; 22 cm.  

VE1-1505 
Tule Lake / by Edward Miyakawa. Waldport, Oregon : House by the Sea Publishing Company, [1979] 
328 pages ; 21 cm.  

VE1-1506 
The Chinese Americans = 華僑 / by Milton Meltzer, illustrated with photographs. New York : Thomas Y. 
Crowell, [1980] 181 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-1510 
1971 supplement to American diversity : a bibliography of resources on racial and ethnic minorities for 
Pennsylvania schools / compiled by Elizabeth S. Haller. Harrisburg : Pennsylvania Department of 
Education, 1971. v, 66 pages ; 28 cm.  

VE1-1511 
Tributes to the Japanese American contributions to the United States : house of representatives. 
Washington : [U.S. G.P.O.], [1972] 1 volume (unpaged) ; 28 cm.  

VE1-1512 
Achievement, culture and personality : the case of the Japanese Americans / William Caudill, George De 
Vos. Indianapolis, Indiana : The Bobbs-Merrill Company. Inc., [not before 1956] pages 1102-1126 : 
illustrations ; 28 cm.  

VE1-1513 
The changing concept of the open door, 1899-1910 / by Raymond A. Esthus. Indianapolis, Indiana : The 
Bobbs-Merrill Company. Inc., [not before 1959] pages 435-454 ; 28 cm.  

VE1-1514 
Complexity and change in American racial patterns : a social psychological view / Thomas F. Pettigrew. 
Indianapolis, Indiana : The Bobbs-Merrill Company. Inc., [not before 1967] pages 974-1008 ; 28 cm.  

VE1-1515 
Cuba and Pearl Harbor : hindsight and foresight / by Roberta Wohlstetter. Indianapolis, Indiana : The 
Bobbs-Merrill Company. Inc., [not before 1965] pages 692-707 ; 28 cm.  

VE1-1516 
Human Migration and the Marginal Man / Robert E. Park. Indianapolis, Indiana : The Bobbs-Merrill 
Company. Inc., [not before 1928] pages 881-893 ; 28 cm.  

VE1-1517 
Immigration and the Labor Force / by A. Ross Eckler and Jack Zlotnick. Indianapolis, Indiana : The Bobbs-
Merrill Company. Inc., [not before 1949] pages 92-101 ; 28 cm.  

VE1-1518 
The impact of residential segregation on ethnic assimilation / Stanley Lieberson. Indianapolis, Indiana : 
The Bobbs-Merrill Company. Inc., [not before 1961] pages 53-57 ; 28 cm.  

VE1-1519 
Majority and minority Americans : an analysis of magazine fiction / by Bernard Berelson and Patricia J. 
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Salter. Indianapolis, Indiana : The Bobbs-Merrill Company. Inc., [not before 1946] pages 169-190 ; 28 
cm.  

VE1-1520 
Making un-Americans / Morton Grodzins. Indianapolis, Indiana : The Bobbs-Merrill Company. Inc., [not 
before 1955] pages 570-582, 264-272 ; 28 cm.  

VE1-1521 
The problem of minority groups / by Louis Wirth. Indianapolis, Indiana : The Bobbs-Merrill Company. 
Inc., [not before 1945] pages 348-372 ; 28 cm.  

VE1-1522 
Roosevelt, Brooks Adams and Lea : the warrior critique of the business civilization / by John P. Mallan. 
Indianapolis, Indiana : The Bobbs-Merrill Company. Inc., [not before 1965] pages 216-230 ; 28 cm.  

VE1-1523 
Social change and status protest : an essay on the marginal man / by Everett C. Hughes. Indianapolis, 
Indiana : The Bobbs-Merrill Company. Inc., [not before 1949] pages 58-65 ; 28 cm.  

Duplicates 
VE1-1532 

The United States and Japan. [Edited by Herbert Passin]. Englewood Cliffs, N.J. : Prentice-Hall, [1966] 
ix, 174 p. 22 cm. (A99-UZ-7) 

VE1-1533 
A selected bibliography : Asia, Africa, Eastern Europe, Latin America. Cumulative supplement 1961-1971. 
New York, N.Y. : American Universities Field Staff Inc., [1973] iii, 357 pages ; 24 cm. (VE1-750) 

VE1-1534 
Asian dilemma: United States, Japan, and China. A special report from the Center for the Study of 
Democratic Institutions. Edited by Elaine H. Burnell. Santa Barbara, Calif. : Center for the Study of 
Democratic Institutions, [1969] xvi, 238 p. ports. 22 cm. (A76-82) 

VE1-1535 
Asia in the modern world / edited by Helen G. Matthew. New York : The New American Library, [1963] 
288 pages : maps (some folded) ; 18 cm.  

VE1-1536 
Asian book trade directory / compiled by Sadanand Bhaka ; prepared with the assistance of UNESCO. 
Bombay : Nirmala Sadanand Pubishers, 1967. xiv, 439 pages ; 22 cm. (VE1-1197) 

VE1-1537 
The East Indians and the Pakistanis in America / Leona B. Bagai. Minneapolis, Minnesota : Lerner 
Publications Company, [1967] 63 pages : illustrations, map, portraits ; 24 cm. (VE1-1029) 

VE1-1538 
City in the sun : the Japanese concentration camp at Poston, Arizona / by Paul Bailey. Los Angeles : 
Westernlore Press, 1971. 222 p. : ill. ; 22 cm. (GA82-B71) 

VE1-1539 
Hawaiian tales / by Allan Beekman. Detroit : Harlo, [1970] 112 pages ; 23 cm. (VE1-943) 

VE1-1540 
The chrysanthemum and the sword; patterns of Japanese culture, by Ruth Benedict. Boston : Houghton 

 
111 

国立国会図書館憲政資料室 



キシ・コレクション 

Mifflin company, 1946. 4 p., l., 324 p. 22 cm. (915.2-B463c) 

VE1-1541 
The chrysanthemum and the sword : patterns of Japanese culture / by Ruth Benedict. New York : World 
Publishing, 1967.  ©1946. 324 pages ; 21 cm.  

VE1-1542 
In search of identity : the Japanese overseas scholar in America and Japan / John W. Bennett, Herbert Passin, 
Robert K. McKnight. Minneapolis : University of Minnesota Press, [1958] 369 p. 24 cm. (915.2-B471i) 

VE1-1543 
Mystery in Little Tokyo / Frank Bonham ; illustrated by Kazue Mizumura. New York : E. P. Dutton & Co. 
Inc., ekly Reader Children's Book [1966] 125 pages : illustrations ; 21 cm.  

VE1-1544 
California generation : a novel / by Jacqueline Briskin. Philadelphia : J.B. Lippincott Company, [1970] 
570 pages ; 24 cm. (VE1-946) 

VE1-1545 
Kinfolk / Pearl S. Buck. New York : Pocket Books, 1952.  ©1949. 379 pages ; 19 cm.  

VE1-1546 
Government by assassination / by Hugh Byas. New York : Knopf, 1942. ix, 369, viii p. ; 22 cm.
 (GB521-A32) 

VE1-1547 
Californians of Japanese, Chinese, and Filipino ancestry: population, education, employment, income. San 
Francisco : California Dept. of Industrial Relations, Division of Fair Employment Practices, 1965. 52 p. 
28 cm. (331.98-C1532c) 

VE1-1548 
Eye to eye / by Diana Chang. New York : Harper & Row, Publishers, [1974] 152 pages ; 21 cm. (VE1-
860) 

VE1-1549 
Chinese in San Francisco, 1970 : employment problems of the community as presented in testimony before 
the California Fair Employment Practice Commission. [Sacramento?] : [publisher not identified], 1970. 
47 pages ; 28 cm. (VE1-82) 

VE1-1550 
Passage to the Golden Gate : a history of the Chinese in America to 1910 / Daniel Chu and Samuel Chu ; 
illustrated by Earl Thollander. Garden City, New York : Doubleday & Company Inc., 1967. 117 pages : 
color illustrations, color maps ; 21 cm. (VE1-1030) 

VE1-1551 
Passage to the Golden Gate : a history of the Chinese in America to 1910 / Daniel Chu and Samuel Chu ; 
illustrated by Earl Thollander. Garden City, New York : Doubleday & Company Inc., 1967. 117 pages : 
color illustrations, color maps ; 21 cm. (VE1-1030) 

VE1-1552 
East across the Pacific; historical & sociological studies of Japanese immigration & assimilation. Edited by 
Hilary Conroy [and] T. Scott Miyakawa. Santa Barbara, Calif. : American Bibliographical Center-Clio 
Press, [1972] xvii, 322 p. illus. 23 cm. (DC812-8) 

VE1-1553 
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East across the Pacific; historical & sociological studies of Japanese immigration & assimilation. Edited by 
Hilary Conroy [and] T. Scott Miyakawa. Santa Barbara, Calif. : American Bibliographical Center-Clio 
Press, [1972] xvii, 322 p. illus. 23 cm. (DC812-8) 

VE1-1554 
The contribution of Canadian universities to an understanding of Asia and Africa = Contribution des 
universités canadiennes à la connaissance de l'Asie et de l'Afrique / edited by W.A.C.H. Dobson. Ottawa, 
Canada : Canadian National Commission for Unesco, [1967?] iv, 160 pages ; 23 cm. (VE1-1241) 

VE1-1555 
The fall of Japan. New York : Dial Press, 1967. xiv, 368 p. illus., maps, ports. 24 cm. (GB531-1) 

VE1-1556 
American racism; exploration of the nature of prejudice [by] Roger Daniels [and] Harry H. L. Kitano. 
Englewood Cliffs, N.J. : Prentice-Hall, [1970] xii, 155 p. illus. 23 cm. (EC132-7) 

VE1-1557 
The poisoned tongue; a documentary history of American racism and prejudice. New York : Morrow, 1972. 
330 p. facsims. 22 cm. (EC131-21) 

VE1-1558 
American diplomacy in the Orient / by John W. Foster. Taipei : Ch'eng-Wen Publishing Company, 1968. 
xiv, 498 pages ; 20 cm. (VE1-1258) 

VE1-1559 
Between two empires; the ordeal of the Philippines, 1929-1946. New Haven : Yale University Press, 1965. 
xviii, 312 p. illus., maps, ports. 25 cm. (947.1-F911b) 

VE1-1560 
Shake hands with the dragon / Carl Glick ; illustrated by Donald McKay. New York : Whittlesey House, 
[1941] vii, 327 pages ; 22 cm. (VE1-227) 

VE1-1561 
Assimilation in American life: the role of race, religion, and national origins. New York : Oxford 
University Press, 1964. 276 p. illus. 21 cm. (301.1534-G664a) 

VE1-1562 
American majorities and minorities : a syllabus of United States history for secondary schools / Warren J. 
Halliburton, William Loren Katz. New York, NY : Arno, [1970] xxxii, 219 pages : illustrations, portraits ; 
22 cm. (VE1-1175) 

VE1-1563 
China boy / by Kay Haugaard. London ; New York : Abelard-Schuman, [1971] 223 pages ; 22 cm.
 (VE1-1077) 

VE1-1564 
Myeko's gift / by Kay Haugaard ; illustrated by Dora Ternei. London ; New York : Abelard-Schuman, 1967. 
160 pages : illustrations ; 22 cm. (VE1-1078) 

VE1-1565 
Buddha, Confucius, Christ : three prophetic plays / Sadakichi Hartmann ; edited by Harry Lawton and George 
Knox. New York : Herder and Herder, 1971. xlvi, 167 pages ; 21 cm. (VE1-871) 

VE1-1566 
White chrysanthemums : literary fragments and pronouncements / Sadakichi Hartmann ; edited by George 
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Knox and Harry Lawton. New York : Herder and Herder, 1971. xxvi, 163 pages ; 21 cm. (VE1-257) 

VE1-1567 
Manjiro, the man who discovered America / by Hisakazu Kaneko. Boston : Houghton Mifflin Company ; 
Cambridge : The Riverside Press, 1956. vii, 149 pages : illustrations ; 22 cm. (VE1-799) 

VE1-1568 
The challenge of the American dream : the Chinese in the United States / Francis L.K. Hsu. Belmont, 
California : Wadsworth Publishing Company, Inc., [1971] 160 pages ; 24 cm. (VE1-282) 

VE1-1569 
Japan and Korea; a critical bibliography. Tucson : University of Arizona Press, 1962. xiv, 120 p. 28 cm.
 (016.952-S582j) 

VE1-1570 
Asian-American authors / Kai-yu Hsu, Helen Palubinskas. Boston : Houghton Mifflin Company, [1972] 
184 pages ; 21 cm. (VE1-873) 

VE1-1571 
Bibliography of translations from the Japanese into Western languages from the 16th century to 1912. 
Tokyo : Sophia University, [c1971] viii, 112 p. 26 cm. (GB1-8) 

VE1-1572 
Before the war : poems as they happened / Lawson Fusao Inada. New York : William Morrow and 
Company, Inc., 1971. 124 pages ; 22 cm. (VE1-874) 

VE1-1573 
To serve the Devil. Volume II, Colonials and sojourners / by Paul Jacobs and Saul Landau with Eve Pell. 
New York : Vintage books/Random House, 1971. xxxv, 379 pages ; 19 cm.  

VE1-1575 
Introduction to the Amerasia papers : a clue to the castrophe of China / by Anthony Kubek. Washington : 
Committee of One Million against the Admission of Communist China to the United Nations, 1970. 113 
pages ; 24 cm. (VE1-1314) 

VE1-1576 
The vermilion pencil : a romance of China / by Homer Lea. Taipei : Ch'eng wen publishing Company, 
1971. vi, 331 pages ; 20 cm.  

VE1-1577 
Minorities all / Gerald Leinwand. New York : Washington Square Press, [1971] 191 pages : illustrations ; 
18 cm. (VE1-1044) 

VE1-1578 
The governing of men : general principles and recommendations based on experience at a Japanese relocation 
camp / Alexander H. Leighton. Princeton, New Jersey : Princeton University Press, 1968. xvi, 404 pages : 
illustrations, maps, plans, plates ; 21 cm.  

VE1-1579 
The governing of men : general principles and recommendations based on experience at a Japanese relocation 
camp / Alexander H. Leighton. Princeton, New Jersey : Princeton University Press, 1968. xvi, 404 pages : 
illustrations, maps, plans, plates ; 21 cm. (VE1-1578) 

VE1-1580 
Brothers under the skin / by Carey McWilliams. Boston : Little, Brown and Company, [1964] xix, 364 
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pages ; 20 cm.  

VE1-1581 
Collision of East and West; with an introd. by Hu Shih. Chicago : H. Regnery Co., 1951. xvi, 352 p. 22 
cm. (950-M453c) 

VE1-1582 
Face to face / Ved Mehta. Boltimore, Maryland : Penguin Books Inc, 1971. 297 pages ; 18 cm.  

VE1-1583 
The oriental Americans / by H. Brett Melendy. New York : Twayne Publishers Inc., [1972] 235 pages ; 
21 cm. (VE1-435) 

VE1-1584 
The oriental Americans / by H. Brett Melendy. New York, N.Y. : Hippocrene Books, Inc., 1972. 235 
pages ; 21 cm.  

VE1-1585 
The colonizer and the colonized / by Albert Memmi. New York : The Orion Press, [1965] xxix, 153 
pages ; 22 cm.  

VE1-1586 
"Old Bruin": Commodore Matthew C. Perry, 1794-1858; the American naval officer who helped found 
Liberia ... Boston : Little, Brown, [1967] xxii, 482 p. illus., maps, ports. 24 cm. (GK478-2) 

VE1-1587 
Plant wizard : the life of Lue Gim Gong / Marian Murray ; illustrations by Eros Keith. [New York] : 
Crowell-Collier Press, [1970] 118 pages : illustrations ; 22 cm. (VE1-1130) 

VE1-1588 
Uprooted Americans; the Japanese Americans and the War Relocation Authority during World War II [by] 
Dillon S. Myer. Tucson : University of Arizona Press, [1971] xxx, 360 p. illus., map, group ports. 24 cm.
 (GH113-26) 

VE1-1589 
Human relations in Japan; summary translation of "Tateshakai no ningen kankei" (Personal relations in a 
vertical society). [Tokyo] : Ministry of Foreign Affairs, 1972. 86 p. 21 cm. (EC71-18) 

VE1-1590 
America encounters Japan : from Perry to MacArthur / by William L. Neumann. New York : Harper & 
Row, Publishers, 1965. viii, 353 pages ; 21 cm. (VE1-1362) 

VE1-1591 
Japanese education: a bibliography of materials in the English language. New York : Teachers College 
Press, [1970] xi, 135 p. 23 cm. (F1-77) 

VE1-1592 
Mieko / by Leo Politi. San Carlos, California : Golden Gate Junior Books, [1969] 1 volume (unpaged) : 
colour illustrations ; 30 cm. (VE1-1098) 

VE1-1593 
An American diplomat in China / by Paul S. Reinsch. Taipei : Ch'eng-Wen Publishing Company, 1967. 
xii, 396, 9 pages ; 20 cm. (VE1-1384) 

VE1-1594 
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Beyond Vietnam: the United States and Asia, by Edwin O. Reischauer. New York : Knopf, 1968. 242 p. 
22 cm. (A99-U-160) 

VE1-1595 
Japan : the story of a nation / Edwin O. Reischauer. New York : Alfred A. Knopf, [1970] xv, 345, xx 
pages : maps ; 21 cm.  

VE1-1596 
The United States and Japan / by Edwin O. Reischauer New York : The Viking Press, [1965] xxii, 394 
pages ; 20 cm.  

VE1-1597 
The quest for the dream; the development of civil rights and human relations in modern America. New 
York : Macmillan, [1963] xii, 308 p. 23 cm. (AU-211-43) 

VE1-1598 
The Japanese and the Haoles of Honolulu : durable group interaction / by Frederick Samuels. New Haven, 
Conn. : College & University Press, [1970] 206 pages : illustrations ; 21 cm. (VE1-536) 

VE1-1599 
The journals of Major Samuel Shaw : the first American consul at Canton : with a life of the author / by 
Josiah Quincy. Taipei : Ch'eng-Wen, 1968. xiii, 360 pages ; 22 cm.  

VE1-1600 
Pineapple white / by Jon Shirota ; illustrations by Mark Komuro. Los Angeles, California : Ohara 
Publications, Incorporated, [1972] 165 pages : illustrations ; 24 cm. (VE1-912) 

VE1-1601 
Americans from Japan. Philadelphia : J.B. Lippincott Co., [1948] xxi, 409 p. illus. 22 cm. (325.73-
S643a) 

VE1-1602 
The Japanese and their descendants in Brazil : an annotated bibliography / Robert J. Smith ... [et al.]. São 
Paulo, Brasil : Centro de Estudos Nipo-Brasileiros, 1967. viii, 188 p. ; 24 cm. (D1-A6) 

VE1-1603 
Sojourner II. [Berkeley] : [Asian Writer's Project/Asian media project], [1972] 1 volume (unpaged) ; 29 
cm.  

VE1-1604 
One nation / by Wallace Stegner and the editors of Look. Boston : Houghton Mifflin Company, [1945] 
vii, [2], 340 pages ; 25 cm. (VE1-581) 

VE1-1605 
Across the plains, : with other memories and essays / by Robert Louis Stevenson. New York : Charles 
Scribner's sons, 1903. viii, 317 pages ; 20 cm.  

VE1-1606 
The Silverado squatters / by Robert Louis Stevenson. New York : Charles Scribner's sons, 1902. 208 
pages ; 20 cm.  

VE1-1607 
The Stilwell papers / by Joseph W. Stilwell ; arranged and edited by Theodore H. White. New York : 
McFadden-Bartell Corporation, 1962. 284 pages : illustrations ; 18 cm.  
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VE1-1610 
The Chinese in the United States : social mobility & assimilation / by Mely Giok-lan Tan = 舊金山華僑調

査 / 陳玉蘭. Taipei, Taiwan, Republic of China : The Orient Cultural Service, 1971. ix, 326 pages ; 21 
cm. (VE1-607) 

VE1-1611 
Prejudice, war, and the Constitution / Jacobus tenBroek, Edward N. Barnhart, Floyd W. Matson. Berkeley : 
University of California Press, 1968, c1954. xvi, 408 p. ; 21 cm. (GH113-18) 

VE1-1612 
Bridge to the sun. Chapel Hill : University of North Carolina Press, [1957] 260 p. 21 cm. (952.033-
T315b) 

VE1-1613 
The new religions of Japan. Rutland, Vt. : C.E. Tuttle Co., [1963] 269 p. illus. 22 cm. (290.952-T481n) 

VE1-1614 
An American in China / Jan C. Ting. New York : Paperback Library, [1972] 190 pages : illustrations ; 18 
cm. (VE1-620) 

VE1-1615 
Hisako's mysteries. Illustrated by Susan Bennett. New York : Scribner, [1969] 112 p. illus. 22 cm.
 (KS173-3) 

VE1-1616 
The other Americans : minorities in American history / by Kathleen Wright ; edited by Bernadette Giles. 
Greenwich, Conn., Fawcett Publications, Inc., [1969] 256 pages ; 18 cm. (VE1-1444) 

VE1-1617 
"Chink!" : a documentary history of anti-Chinese prejudice in America / edited and with an introduction by 
Cheng-Tsu Wu ; foreword by Ben Fong-Torres. New York : World Publishing, [1972] xiv, 289 pages ; 
22 cm. (VE1-690) 

VE1-1618 
America through the spectacles of an Oriental diplomat / by Wu Tingfang. Taipei : Ch'eng-Wen Publishing 
Company, 1968. x, 267 pages : frontispiece (portrait) plates (some color) ; 20 cm.  

購入時のチェック・リストに記載のなかった資料 
VE1-1619A 

Roger. [Los Angeles] : Visual Communications/Asian American Studies Central, Inc., [1972] 1 sheet : 
illustrations ; 20 × 89 cm. folded to 20 × 13 cm.  

VE1-1619B 
A day on our farm. [Los Angeles] : Visual Communications/Asian American Studies Central, Inc., [1972] 
1 sheet : illustrations ; 20 × 89 cm. folded to 20 × 13 cm.  

VE1-1619C 
Doctor Jenny. [Los Angeles] : Visual Communications/Asian American Studies Central, Inc., [1972] 1 
sheet : illustrations ; 20 × 89 cm. folded to 20 × 13 cm.  

VE1-1619D 
Mrs. Kim. [Los Angeles] : Visual Communications/Asian American Studies Central, Inc., [1972] 1 sheet : 
illustrations ; 20 × 89 cm. folded to 20 × 13 cm.  
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VE1-1619E 
Peter. [Los Angeles] : Visual Communications/Asian American Studies Central, Inc., [1972] 1 sheet : 
illustrations ; 20 × 89 cm. folded to 20 × 13 cm.  

VE1-1619F 
Los Angeles City Market. [Los Angeles] : Visual Communications/Asian American Studies Central, Inc., 
[1972] 1 sheet : illustrations ; 20 × 89 cm. folded to 20 × 13 cm.  

VE1-1619G 
East First Street, Little Tokyo. [Los Angeles] : Visual Communications/Asian American Studies Central, 
Inc., [1972] 1 sheet : illustrations ; 20 × 89 cm. folded to 20 × 13 cm.  

VE1-1619H 
Mr. Lagofaatasi Sialoi, Samoan shipworker. [Los Angeles] : Visual Communications/Asian American 
Studies Central, Inc., [1972] 1 sheet : illustrations ; 20 × 89 cm. folded to 20 × 13 cm.  

VE1-1619I 
The Chan family. [Los Angeles] : Visual Communications/Asian American Studies Central, Inc., [1972] 
1 sheet : illustrations ; 20 × 89 cm. folded to 20 × 13 cm.  

VE1-1620 
A daughter of the samurai: how a daughter of feudal Japan, living hundreds of years in one generation, 
became a modern American. Frontispiece by Ichiro Hori. Rutland, Vt. : Tuttle, [c1966] xix, 314 p. illus. 
port. 22 cm. (915.2-S947s) 

VE1-1621 
Documents of Korean communism, 1918-1948. Princeton, N.J. : Princeton University Press, 1970. xxii, 
570 p. 25 cm. (A56-K2-1) 
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